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Beer Miklós megyéspüspök úr megáldotta a
felújított katolikus templomunkat

2018. április 8-án vasárnap országgyűlési képviselőválasztás 
lesz, szavazatát leadhatja a Faluházban vagy mozgóurna

igénybevételével 6 óra és 19 óra közötti időpontban.



Régi hivatal felújítása

A fogorvosi rendelő felújítása

Jól halad a tornacsarnok
energetikai beruházása
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Elfogadásra került 
Sződ Község Önor-
mányzatának 2018. évi 
költségvetése

A képviselő-testület a 2018. 
február 15. napján megtartott 
ülésén 270.134.580.- forint be-
vételi és kiadási összeggel el-
fogadta Sződ Község Önkor-
mányzatának 2018.évi költ-
ségvetését. A 2018. évi költség-
vetés Sződ Község működési 
kiadásait fedezi, 5 millió forint 
tartalékkeret lett megállapítva 
a váratlan működési kiadások 
fedezésére. 

A költségvetés fejlesztés-
re szánt összeget nem tartal-
maz, a fejlesztéseket pályázato-
kon elnyert összegekből, illet-
ve az önkormányzat tartalék-
keretéből biztosítjuk. Önkor-
mányzatunk alacsony adóerő-
képessége miatt állami támo-
gatásban részesült. 2017. évben 
az iparűzési adóbevételünk je-
lentősen növekedett, mely-
nek eredményeképpen arányo-
san csökkent a központi támo-
gatás összege is. A tavalyi év-
hez képest 87.000.- forinttal 
növekedett a központi szociá-
lis támogatások mértéke. En-
nek eredményeképpen 2018-
ban a szociális támogatásokra 
16.765.000.- forintot tudunk 
fordítani.                          Sajnos 
az óvoda működéséhez ebben 
az évben jelentős önkormány-
zati támogatást kell biztosíta-
nunk. A többlettámogatás ösz-
szege 8 millió forint.

Szintén önkormányza-
ti plusz forrást kell biztosíta-
ni a temető üzemeltetéséhez, 
ez az összeg 3 millió forint, va-
lamint  községünk közművelő-
dési feladatainak ellátásához, 

amelynek összege 4 millió fo-
rint. A többletkiadások fedezé-
sét az önkormányzat saját be-
vételeiből biztosítja. 

2018. április 01. napjától vál-
tozás lesz a védőnői feladatok 
ellátásának tekintetében. Áp-
rilis 1-től a védőnői feladatok 
ellátását a védőnő vállalkozás-
ban fogja ellátni.  Ezt a válto-
zást, - a szolgáltatás tekinteté-
ben-  a lakosság nem fogja ér-
zékelni. 

A képviselő-testület 2018-
ban a helyi adókat nem emel-
te abban bízva, hogy a lakosság 
� zetési hajlandósága eléri, illet-
ve meghaladja a 2017. évit. 

2018-ban tovább 
folytatódnak önkor-
mányzati épületeink 
felújításai

Régi Polgármesteri Hivatal 
felújítása

2018. március végére remé-
nyeink szerint befejeződnek a 
régi polgármesteri hivatal fel-
újítási munkálatai.  A 100 
%-os pályázati támogatottsá-
gú beruházáshoz a képviselő-
testület 2 millió forint több-
lettámogatást biztosít. A fel-
újítási munkálatok során cse-

rére kerülnek a külső nyílászá-
rók, elkészül az épület hőszige-
telése, melynek eredményként 
megújul az épület külső hom-
lokzata.

Tornaterem felújítása
100 %-os pályázati támo-

gatásból 2018. március végé-
re befejeződik az iskola torna-

termének energetikai korsze-
rűsítése. A tornaterem tetejé-
re a napelemek már 2017-ben 
a helyükre kerültek. A napele-
mek áramtermelése rácsatlako-
zott az iskola elektromos rend-
szerére, melynek hatására az is-
kola elektromos áram számlá-
iban jelentős csökken várha-
tó. A felújítás során a tornate-
rem teljes falrendszere, az ösz-
szes nyílászáró és üvegfal cseré-
re kerül. Ezáltal a mai kornak 
megfelelő hőszigetelést kap az 
épület és külsőleg is látványo-
san megszépül. 

Fogorvosi rendelő felújítása
95 %-os támogatást nyert 

önkormányzatunk a fogorvosi 
rendelő felújítására. 2018. jú-
niusáig befejeződik az épület 
külső hőszigetelése, teljes belső 
felújítása, nyílászáróinak cseré-
je, fűtésének korszerűsítése, és 
megújul az épület tetőszerke-
zete is. 

Háziorvosi rendelő felújítása
95 %-os támogatást nyert 

önkormányzatunk a háziorvo-
si rendelő felújítására. A pályá-
zat lehetőséget biztosít új orvo-
si eszközök beszerzésére, bőví-
tésre kerül a betegváróterem, 
új, korszerű kondenzációs gáz-
kazán váltja a régit, megújul az 
épület tetőszerkezete, valamint 
elbontásra kerül az utcafron-
ton a kerítés, és helyére új épül. 

 Folyamatban lévő, el 
nem bírált pályázatok
Az óvoda udvarának felújí-
tására

Az óvoda udvarának felújítá-
sa, valamint a konyha korsze-
rűsítésére még 2016-ban nyúj-
tottunk be pályázatot, mely 
pályázat még jelenleg sem ke-
rült elbírálásra. 

2017-ben ismét lehetőség 
nyílt az óvoda udvarának kor-
szerűsítésére pályázatot be-
nyújtanunk, de ebben a pá-
lyázati kiírásban sajnos már a 
konyha felújítása nem szere-
pelt. Ennek a pályázatnak az 
elbírálása is, még folyamatban 
van. Amennyiben a benyújtott 
egyik óvodai pályázaton sem 
nyernénk, abban az esetben az 
önkormányzat tartalékkereté-
ből, az udvarbővítést és az ud-
vari játékok gumialappal törté-
nő cseréjét mindenféleképpen 
még ebben az évben megvaló-
sítjuk. 

Jelentős fejlesztések 2018-ban is
 » Elfogadásra került Sződ Község Önormányzatá-
nak 2018. évi költségvetése

 » 2018-ban tovább folytatódnak önkormányzati 
épületeink felújításai

 » A képviselő-testület 2018. évi fejlesztési terve
 » Elkészült a Sződi Településképi Arculati Kézi-
könyv

 » Megújul Sződ Község honlapja
 » Hulladékgyűjtő konténerek a temetőben
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Ipari Park
2018. januárjában került be-

nyújtásra az Ipari Park pályá-
zatunk. Az Ipari Park az ön-
kormányzat tulajdonában 
lévő 6,8 ha területen valósul-
na meg. A pályázat feltételei 
között szerepel többek között, 
hogy három éven belül hasz-
nosítani kell az Ipari Parkot, 
ami annyit jelent, hogy ezen 
az időn belül vállalkozás ré-
szére bérbe kell adni a terüle-
tet. Amennyiben ez nem tör-
ténik meg, abban az esetben 
az önkormányzatnak vissza� -
zetési kötelezettsége keletke-
zik. Ezért már a pályázat be-
nyújtása előtt vállalkozót ke-
restünk, és találtunk. A pályá-
zatot a vállalkozó igényeinek 
� gyelembevételével állítottuk 
össze és nyújtottuk be.

A képviselő-testület 
2018. évi fejlesztési 
terve

A képviselő-testület fejlesz-
tési terveinek megvalósításá-
hoz pályázati forrást és az ön-
kormányzat tartalékkeretét kí-
vánja igénybe venni. Elsősor-
ban a fejlesztéseket pályázati 
forrásból kívánjuk megvalósí-
tani, amennyiben a fejlesztési 
elképzelésünk megvalósításá-
hoz nem kerül pályázat kiírás-
ra, vagy pedig nem nyerünk, 
abban az esetben mérlegelünk, 
és az önkormányzat tartalék-
keretét vesszük igénybe.  

Belterületi csapadékvíz elve-
zetés

Pályázatot kívánunk benyúj-
tani a Rákóczi Ferenc utca csa-
padékvíz elvezető rendszerének 
kiépítésére vonatkozóan. A ter-
vek elkészültek. Előzetesen ar-
ról tájékoztattak, hogy a pá-
lyázati kiírás rövidesen megje-
lenik. 

Mártírok utca felújítása
Ismételten be kívánjuk nyúj-

tani a pályázatot a Mártírok 
utca felújítására vonatkozóan. 
Előzetesen arról tájékoztattak, 
hogy rövidesen megnyílik a pá-
lyázati lehetőség. A Mártírok 
utca úttervei már elkészültek, 
ezeket a terveket még korsze-
rűsítjük, és amint megjelenik a 
pályázat élünk a pályázati lehe-
tőséggel.  

II. János Pál pápa tér
 A római katolikus templo-

mot körülvevő tér korszerűsíté-
sére is keressük a pályázati lehe-
tőséget. A tér korszerűsítésénél 
szeretnénk megvalósítani a par-
koló felújítását, a tér vízelveze-
tésének megoldását, gyalogjár-
da kiépítését, és Grassalkovich 
Antal szobrának felállítását. 

Szívesen látnánk a lakosság 
segítségét a beruházás megva-
lósításával kapcsolatos elkép-
zelések és látványtervek tekin-
tetében.

Temető parkoló
 A temető parkoló korszerű-

sítésére is keressük a pályáza-
ti lehetőséget. Ebben a tekin-
tetben is elsősorban a parko-
ló burkolása és vízelvezetése a 
megoldandó feladat.  

Konyha felújítása, korszerű-
sítése

Egyre sürgősebb az óvodai 
főzőkonyha felújítása, mely fel-
újításon belül elkerülhetetlen 
a főzőeszközök cseréje, illetve 
nagyobb teljesítményű gépek 
beszerzése. Ezt indokolja töb-
bek között, az óvoda, az isko-
la, és a vendégétkezők számá-
nak folyamatos növekedése. Fi-
gyeljük a pályázati lehetőséget. 
Reméljük, hogy a 2016-ban be-
nyújtott pályázatunk pozitív el-
bírálásban részesül. 

Önkormányzati 
beruházás

Műfüves labdarúgópálya
A műfüves labdarúgópálya 

MLSZ által kiírt pályázatból 
30 %-os  önkormányzati ön-
résszel épült meg. Mivel a be-
ruházás területe az iskola terü-
letéhez lett csatolva, ezért a mű-
füves labdarúgópálya üzemel-
tetésének joga automatikusan 
a Tankerülethez került. Az ön-
kormányzatunk és a Váci Tan-
kerület közötti egyeztetések so-
rán egyértelművé vált, hogy a 
Tankerület a műfüves labdarú-
gópályának sem az üzemelteté-
si költségét, sem annak további 
fejlesztésének költségét bizto-
sítani nem tudja. Ezért abban 
maradtunk, hogy a szerződést 
módosítjuk.  A műfüves labda-
rúgópálya üzemeltetését és a te-
rület további fejlesztését az ön-
kormányzat vállalja magára.                                                                                    
A műfüves labdarúgópá-

lya használatához feltét-
len szükséges öltöző és vizes-
blokk biztosítása. Ennek ér-
dekében az önkormányzat ár-
ajánlatot kért szaniter konté-
ner vásárlására és telepítésére.                                                
Reméljük, hogy a szerződés 
módosítása rövid időn belül 
megköttetik, melynek eredmé-
nyeképpen az önkormányzat 
átveszi a műfüves labdarúgó-
pálya üzemeltetését és  elhelye-
zésre kerülnek a kiszolgálóléte-
sítmények is.    

Futókör
2017. őszén önerős önkor-

mányzati beruházással megva-
lósult a 350 m futókör és a fu-
tókör mellett a � tneszeszközök 
telepítése.                                           Töb-
ben jelezték, hogy munkahelyi 
elfoglaltságuk végett csak ké-
sőn tudnak kimenni a futókör-
re, és ekkor már sokszor besö-
tétedik. Örömmel vennék, ha 
lehetőség lenne a pálya megvi-
lágítására. Utánanéztem, hogy 
milyen lehetőség lenne arra, 
hogy a futást kedvelők az esti 
órákban is biztonságosan tud-
janak sportolni. A megvilágí-
tásra a legjobb és legtakaréko-
sabb lehetőség napelemes vilá-
gítótestek a már meglévő lab-
darúgópálya melletti oszlopok-
ra való felszerelése. 

A képviselő-testület elé ke-
rült a futókör napelemmel tör-
ténő megvilágítására vonatko-
zó árajánlat. Képviselő-testü-
let rövidesen dönt a beruhá-
zás megvalósításával kapcsola-
tosan.

Járdaépítés
A lakosság részére minden 

évben lehetőség nyílik arra, 
hogy az ingatlanjaik előtt szi-
lárd burkolatú járdát építsen. 
Amennyiben a járdaépítése 
előtt ezt a szándékát jelzi a Fa-
lugazda felé, abban az esetben 
a Falugazda elvégzi a felmérést. 
A Falugazda felhívja az ingat-
lan tulajdonosának � gyelmét 
a járda építésével kapcsolatos 
paraméterek betartására, vala-
mint tájékoztatja arról, hogy le-
hetősége van betonjárda anyag-
költségének igénylésére. A kép-
viselő-testület minden év vé-
gén, az önkormányzat anya-
gi lehetőségéhez mérten dönt, 
és az igénylők részére, még ab-
ban az évben az anyagköltséget 
ki� zeti.  Természetesen a tulaj-
donos szilárd burkolatú járdát 

más anyagból is építhet, viszont 
a pénzügyi támogatás összege a 
betonjárda építésének költsé-
gét veszi � gyelembe. Amennyi-
ben más minőségű járda kerül 
megépítésre, és az többe kerül, 
abban az esetben a többletkölt-
ség a tulajdonost terheli. 

Több lakos jelezte, hogy a 
Dózsa György úti járdák minő-
sége több ingatlan előtt közle-
kedésre - nem beszélve a baba-
kocsi és a tolószékes kocsik te-
kintetében-  szinte alkalmatlan. 
Vannak olyan járdák, ahol a két 
ingatlan találkozásánál jelentős 
szintkülönbség van. Van olyan 
járdaszakasz is, ahol a földjár-
dáknál olyan bemélyedés van, 
hogy alig lehet rajta gyalogo-
san is közlekedni. Több lakos 
kérése, hogy a képviselő-testü-
let próbáljon megoldást találni 
erre a problémára. 

2018-ban az önkormány-
zat járdaépítési programot 
hirdet a Dózsa György út 
mindkét oldali járdaszakaszá-
ra annak érdekében, hogy a jár-
dákon balesetmentesen lehes-
sen közlekedni. Több ingat-
lan előtt a régen megépült jár-
dák eldeformálódtak, törede-
zettek, hiányosak és baleset-
veszélyesek, babakocsit eltol-
ni rajtuk szinte lehetetlen. A 
Dózsa György út két oldalán 
is vannak olyan járdaszaka-
szok, ahol még földjárdák van-
nak. Az a képviselő-testület ké-
rése az érintett ingatlantulajdo-
nosok felé, hogy a járdaépítési 
programban vegyenek részt. Je-
lezzék a Falugazda felé -ameny-
nyiben szeretnének a program-
ban részt venni-, a járda építé-
sének szándékát, és amennyi-
ben a járdát elkészítették, szin-
tén jelezzék a Falugazda felé. Ő 
intézkedik, hogy a fent említett 
paraméterek szerint elkészült 
járda anyagköltsége ki� zetésre 
kerüljön.    

A képviselő-testület úgy 
döntött, hogy a programban 
résztvevők anyagköltsége az 
átvételt követően ki� zetésre 
kerül.

Átadásra került a 
felújított Sződi Római 
Katolikus templom

A Római Katolikus Egyház 
és az Önkormányzat sikeres 
együttműködésének köszönhe-
tően 2018. március 4-én, ünne-
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pi szentmise keretében átadás-
ra került a templom felújítása. 
Külön öröm, hogy nemcsak az 
önkormányzati épületek szé-
pülnek meg községünkben, ha-
nem a közös összefogásnak kö-
szönhetően műemlék épülete-
ink közül, a templom is új kül-
sőt kap. 

Pályázatíróink közremű-
ködésével az egyház pályáza-
tot nyújtott be a plébánia nyí-
lászáróinak cseréjére is. Rétvá-
ri Bence államtitkár úr az ün-
nepi mise előtt tájékoztatta a 
plébános urat, hogy a plébánia 
felújítására 15 millió forint ál-
lamit támogatást nyert az egy-
házközség.  

 A sikeres pályázatok elnye-
résében nyújtott segítségéért 
köszönetet mondok a képvi-
selő-testület nevében Rétvári 
Bence Államtitkár Úrnak. 

Elkészült a Sződi 
Településképi Arculati 
Kézikönyv

Elkészült Sződ Község Tele-
pülésképi Arculati Kéziköny-
ve. A Kézikönyv tervezete meg-
jelent Sződ Köszég honlapján 
is. Volentics Gyula helytörté-
neti kutató kifogásolta, hogy a 
könyv készítője a Sződi Hely-
történeti Alapítvány weblapján 
található képeket is felhasznál-
ta a kiadványban. Jelezte, hogy 
nem járul hozzá a képek fel-
használásához, és kérte, hogy 
ezeket a képeket vegye ki a ter-
vező a kiadványból.  Ezt az ész-
revételt az arculati kézikönyv 
készítője jelezte felém. Erre vo-
natkozóan egyeztettünk, és a 
képeket más képekre cserél-
tük.        Ennek � gyelembevé-
telével készült el a végleges vál-
tozat, amely a község honlapján 
megtekinthető 

Megújul Sződ Község 
honlapja

Az idők folyamán korsze-
rűtlenné, és nehezen áttekint-
hetővé vált Sződ Község hiva-
talos honlapja. Hosszú előké-
szítő munka után 2018. már-
cius végére befejeződik a hon-
lap megújítása, és reménye-
ink szerint egy jól áttekinthe-
tő és könnyen kezelhető felü-
let áll a lakosság rendelkezésé-
re. Sződ Község honlapja lehe-
tőséget nyújt a községgel kap-
csolatos események és az aktu-
ális közérdekű információk � -
gyelemmel kísérésére.

Hulladékgyűjtő konté-
nerek a temetőben

Felhívjuk a lakosok � gyel-
mét, hogy a temető konténe-
reibe csak a temetőben ke-
letkezett hulladékot lehet el-
helyezni!

Az önkormányzat a temető 
rendben tartása érdekében há-
rom hulladékgyűjtő konténert 
helyezett el, melyek a temető-
ben keletkezett hulladékgyűj-
tésére szolgálnak.  Egy kon-
téner ürítésének díja 48.300.- 
forintba kerül.  A konténereket 
a temető három olyan pontjá-
ra helyeztük el, ahonnan gép-
járművel való szállításuk biz-
tosított. Sajnálattal tapasztal-
juk, hogy a sírok gondozói kö-
zül néhányan, a síroknál kelet-
kezett hulladékot nem viszik 
el a konténerekhez, hanem kü-
lön szemétkupacokat hoznak 
létre. Az a kérésünk, hogy a 
temető rendjének fenntartása 
érdekében legyenek szívesek a 
hulladékot a konténerekbe el-
helyezni. 

Még nagyobb probléma, 
hogy a temető környékén la-
kók közül többen a kommu-
nális hulladékot, lakásfelújí-
tásból származó bontási hulla-
dékot, a temető konténereiben 

helyezik el.  Amennyiben a te-
metőgondnok tudomást szerez 
arról, hogy ki az a személy, aki 
a temetőben elhelyezett konté-
nerek bármelyikébe temetőn 
kívüli hulladékot helyez el, 
annak a személynek az önkor-
mányzat a konténer ürítési dí-
ját részére kiszámlázza.

80 éven felüli, 
egyedülálló lakosok 
támogatása

A képviselő-testület Szociá-
lis és Egészségügyi Bizottsága 
5.000.- forint támogatásban 
részesítette azokat az egyedül-
álló, állandó lakcímmel ren-
delkező, 80 éven felüli lakoso-
kat, akik a 2017. évi karácso-
nyi támogatásból – forráshi-
ány miatt-  kimaradtak. 

Hertel László
 polgármester

2018 évi önkormányzati rendezvények
Gyermeknap: 2018. május 26. (szombat) 
Hősök Napja: 2018. május 27. (vasárnap) 9.30 óra
Falunap: 2018. szeptember 8. (szombat)
Közmeghallgatás: 2018. november 9. (péntek) 17.00 óra
Idősek Napja: 2018. november 11. (vasárnap) 15.00 óra
Falukarácsonya: 2018. december 16. 17.00 óra
Rendezvényeinkre szeretettel várunk minden érdeklődőt!
A képviselő-testület az önkormányzat dolgozói, és a magam nevében minden sződi lakosnak Kellemes 
Húsvéti Ünnepeket Kívánok.

Hertel László, polgármester
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Az előző újság megjelené-
se óta Sződ Község Képviselő-
testület 5 ülést tartott. 

 Az üléseken  2 rendeletet al-
kotott és   határozatot 29 ho-
zott.

2017. december 14. -i  ülés 
első napirendi pontjában a kö-
zség 2018. évi  társadalmi ren-
dezvényei időpontjainak meg-
határozásával kezdődött. Er-
délyi Balázs Kultúráért és Ok-
tatásért felelős tanácsnok, Bu-
zogány Márta Faluházveze-
tő asszonnyal egyetértésben 
az alábbi javaslatot terjesztet-
te a testület elé. Gyermeknap: 
május 26., Hősök Napja: jú-
nius 3., Falunak: szeptember 
8., Idősek Napja: november 
11., Falukarácsonya december 
16. Közmeghallgatás időpont-
ja november 9. A javasolt idő-
pontokat a testület egyhangú-
lag hagyta jóvá.

Második napirendi pontban 
a képviselő-testület 2018 évi 
munkatervének elfogadására 
került sor.

A Harmadik napiren-
di pontban a Falukarácsony 
programjairól tartott tájékoz-
tatót Polgármester úr.

Negyedik napirendi pont-
ban a járdaépítési támogatá-
sokhoz beérkezett kérelme-
ket bírálta el a testület. Ebben 
az évben öt kérelem érkezett 
a Hivatalhoz. A Falugazda a 
kérelmek beérkezését követő-
en leellenőrizte a beruházáso-
kat, a megépített járdák hosz-
szát, széleségét. A rendelet sze-
rinti egy méter szélességű, le-
ellenőrzött hosszúságú beton-

járda anyagköltségének össze-
gét a testület döntését követő-
en az Önkormányzat ki� zette 
a lakosok részére.

Ötödik napirendi pontban 
a Fogorvosi rendelő energeti-
kai korszerűsítési beruházással 
kapcsolatos műszaki ellenőri 
és akadálymentesítési rehabili-
tációs szakértői feladatok ellá-
tására vonatkozó határozatok 
meghozatalára került sor.

Hatodik napirendi pont-
ban az Ipari Park pályázattal 
kapcsolatos határozat megho-
zatala következett. A képvi-
selő-testület a 2018 évi tarta-
lékkerete terhére, maximum 
20.000.000 Ft erejéig biztosít 
önrészt a pályázathoz.

Hetedik napirendi pontban 
rózsa Attila rendszergazda vál-
lalkozói szerződésének módo-
sítása következett. A vállalko-
zó az évek óta ellátja a rend-
szergazdai feladatokat, kar-
ban tartja a tér� gyelő kame-
rákat és biztosítja a rendezvé-
nyek hangosítását. A vállalko-
zási díj 5.000 Ft-os emelését 
kérte az Önkormányzattól. A 
képviselők egyhangú szavazás-
sal hagyták jóvá a kérelmet.

Nyolcadik napirendi pont-
ban telekértékesítésekről dön-
tött a testület. Egy vállalko-
zó a Határ utcában három tel-
ket kívánt megvásárolni az 
Önkormányzattól. A testü-
let határozott arról, hogy a 
három telket egy összegben 
20.500.000 Ft-os áron értéke-
síti a vállalkozó részére.

Kilencedik napirendi pont-
ban arról született döntés, 
hogy a Sződi Csupafül Óvoda 
és Mini Bölcsőde részére cso-
portonként 50.000 Ft támo-
gatást nyújt az önkormányzat 
a karácsonyi játékvásárlások-
hoz.

Utolsó napirendi pontban 
az I. számú háziorvosi körzet 
ügyeleti idejének betartásával 
kapcsolatos megbeszélés kö-
vetkezett. A tárgyaláson meg-
jelent dr Rull Csaba házior-
vos. Hertel László polgármes-
ter tájékoztatta a doktor urat, 
hogy lakossági bejelentés érke-
zett azzal kapcsolatban, hogy 
ügyeleti időben nem lehet elér-
ni a doktor urat. dr Rull Csaba 
háziorvos elmondta, hogy ren-
delési időben nem tudja fel-
venni a telefont, mert betege-
ket lát el, sok esetben vezetés 
közben csöng a telefonja s ak-

kor pedig nem veheti fel a tele-
font. A jogi szabályozásokban 
sok az ellentmondás az ügyele-
ti idővel kapcsolatosan. A há-
ziorvosokra nagy teher hárul, 
a � zikai teljesítőképesség hatá-
rán vannak. Sajnos a Sződiek 
Híradójában a magántelefon-
száma van közzétéve, a hívha-
tó szám: 70/420-99-78.

A képviselő testület felhatal-
mazta a polgármestert, hogy 
dr Rull Csabával kötött fel-
adatellátási szerződés módosí-
tását kezdeményezze.

2017. december 28. rend-
kívüli ülés összehívására a te-
lepülés Arculati kézikönyv és 
Településképi rendelet megal-
kotása miatt került sor.

Első napirendi pontban a 
Polgármester Úr tájékoztat-
ta a jelenlévőket, hogy a Tele-
pülés Arculati kézikönyv vég-
leges változata elkészült, mely 
a képviselők részére is meg-
küldésre került. Ez a változat 
Lechner TAK egyeztető felü-
letre is feltöltésre került. a 21 
napos véleményezési határidő 
is letelt, a testület egyhangúlag 
elfogadta a dokumentumot, 
mely a www.szod.hu honla-
pon megtekinthető.

Második napirendi pontban 
Sződ településkép védelméről 
szóló rendelet megtárgyalása 
következett.  a rendelet elfoga-
dást követően a rendelet kihir-
detésre került és megtekinthe-
tő a www.szod.hu honlapon.

Sződ Község Önkormány-
zat Képviselő-testülete 2017. 
évben 18 db testületi ülést tar-
tott,  melyből 1  közmeghall-
gatás és   6  rendkívüli testüle-
ti ülés volt.

A testület az üléseken 20 
rendeletet alkotott és  105  ha-
tározatot hozott.         

2017. január 11. az év első 
testületi ülése rendkívüli tes-
tületi ülés volt, mely az ön-
kormányzati tulajdonú vállal-
kozói parkok kialakítása, fej-
lesztése tárgyú pályázaton való 
részvétellel kapcsolatos hatá-
rozat meghozatala miatt került 
összehívásra. Előző évben már 
döntött a testület a pályáza-
ton való részvételről és az ön-
erő összegéről, mely 20 millió 
forintban került meghatáro-
zásra. A pályázat összege azon-
ban növekedett mely, eredmé-
nyeképpen az önrész növeke-

dését is jelenti. A testület egy-
hangúlag megszavazta az ön-
rész 23.000.000 Ft-ra történő 
növekedését.

2018. január 25.-i ülés az 
Önkormányzat és intézmé-
nyeinek 2018. évi költségvetés 
előzetes beterjesztésével kez-
dődött. A rendeletet 2018. feb-
ruár 15. napjáig kell a testület-
nek elfogadnia. 

Az önkormányzat adóerőké-
pessége növekedése miatt ke-
vesebb állami támogatásban 
részesül.

Ez évi gazdálkodásban is � -
gyelni kell arra, hogy a kiadá-
sok ne haladják meg a bevéte-
leket. Az önkormányzat tarta-
lékkerete terhére több kultu-
rális rendezvényt lehet tervez-
ni. A Faluház vezető kérelmé-
re a testület a ”Kultúrházak éj-
jel-nappal 2018” programban 
való rendezvény lebonyolításá-
ra 90.000 Ft támogatást bizto-
sított egyhangú döntéssel.

Második napirendi pont-
ban a 2018. évi fejlesztésekkel 
kapcsolatos egyeztetés követ-
kezett. A polgármester úr ál-
tal javasolt fejlesztések a kép-
viselői javaslatokkal kiegészí-
tésre kerültek. A tartalékkeret 
terhére, pályázatok igénybe-
vételével az alábbi fejlesztések 
megvalósítását tervezi az ön-
kormányzat: -Dózsa György 
úti járdaépítés, -Óvoda terüle-
tének bővítése, udvar rendezé-
se, -Mártírok útja aszfaltozá-
sa, -Rákóczi utca, Ady Endre-
Pacsirta utcai szakaszának szé-
lesítése, belvízelvezetés, -Ipa-
ri Park kialakítása, -Műfüves 
pályához csatorna és villany-
hálózat kiépítése, vizesblokk 
kialakítása, -Járdák, vízelve-
zető árkok rendezése, -Teme-
tő parkolójának kialakítása, 
szilárd burkolatúvá tétele, -II. 
János Pál pápa tér kialakítása, 
-Grassalkovich szobor .

Harmadik napirendi pont-
ban Csörög Község Önkor-
mányzatának, a temető kö-
zös fenntartására vonatkozó 
válaszlevelének megtárgyalá-
sa következett. A Csörögi Pol-
gármester Asszony még 2017-
ben megkereste a Sződi Ön-
kormányzatot a temető kö-
zös üzemeltetésével kapcsola-
tosan. A testület akkor felha-
talmazást adott Hertel László 
polgármesternek a tárgyalások 
megkezdésére. A Polgármester 

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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Úr levélben válaszolt a Csörö-
gi Polgármester Asszonynak és 
kérte, hogy tegyenek javasla-
tot a közös üzemeltetésre vo-
natkozóan. A Csörögi Önkor-
mányzat a válaszlevelet csak 
2018 januárjában küldte meg, 
így erre az évre vonatkozóan a 
közös üzemeltetésre nincs le-
hetőség. A polgármester továb-
bi tárgyalások folytatására ka-
pott felhatalmazást.

Negyedik napirendi pont-
ban a Rendezési Tervről tar-
tott tájékoztatást Hertel Lász-
ló polgármester. A Település-
képi Rendelet és Településar-
culati Kézikönyv 2017 utol-
só testületi ülésén elfogadásra 
került. A tervező ezt követően 
átvezette a Rendezési Terven 
a szükséges módosításokat. A 
végleges RT-ismételten meg 
kell küldeni a szakhatóságok-
nak véleményezésre. A testület 
döntött arról, hogy a módosí-
tásra vonatkozó eljárást meg-
indítja.

Ötödik napirendi pontban 
az Önkormányzat és a Sző-
di Szlovák Nemzetiségi Ön-
kormányzat között megkötött 
együttműködési megállapo-
dás elfogadására került sor. A 
választásokat követően meg-
kötött megállapodást minden 
év január 31. napjáig felül kell 
vizsgálni és határozatot hoz-
ni abban az esetben is, ha nem 
történik módosítás a megálla-
podás szövegében. 

Hatodik napirendi pontban 
telekvásárlásra érkezett kérel-
mek megtárgyalása követke-
zett. A Váci Mihály 34. szá-
mú telek árát 6.5 Millió forint-
ban határozta meg a testület 
és adott felhatalmazást a Pol-
gármester részére a szerződés 
megkötésére.

Hetedik napirendi pontban 
lakossági kérelem megtárgya-
lása következett.

Nyolcadik napirendi pont-
ban hozott határozattal, Sződ 
Község képviselő-testülete 
csatlakozott a betelepítést el-
utasító településekhez. 

Egyebek napirendi pontban:
• Az I számú SZSZB tagsá-

gával kapcsolatos határo-
zat meghozatala követke-
zett. Seres Dóra SZSZB 
tag és Strauszné Végh 
Mónika póttag megvá-
lasztásáról született dön-
tés.

• DMRV Zrt által végzett 
karbantartási munkalá-
tokkal kapcsolatos tájé-
koztatás.

• Szöllősy Judit védőnő ké-
relemmel fordult az Ön-
kormányzathoz, hogy já-
ruljon hozzá a testület 
ahhoz, hogy a védőnői 
alapellátást 2018.03.01. 
napjától vállalkozásban 
végezhesse. A változta-
tásnak törvényi akadálya 
nincs.

• Régi Polgármesteri Hiva-
tal energetikai korszerű-
sítésével kapcsolatos tájé-
koztatás.

• Faluház klíma rendsze-
rének peres ügyével kap-
csolatos tájékoztatás.

2018. február 15.-i ülés az 
Önkormányzat és intézmé-
nyeinek 2018 évi költségve-
tés megtárgyalásával kezdő-
dött. A beterjesztett anyagot 
a Pénzügyi és Ügyrendi Bi-
zottság előzetesen megtárgyal-
ta. Az ülésen jelen volt Majer 
Kinga gazdasági vezető is aki 
felmerült kérdésekre a helyszí-
nen választ adott. Hertel Lász-

ló polgármester részletesen is-
mertette a költségvetést a je-
lenlévőkkel. Puskás Szilvesz-
terné Intézményvezető asz-
szony megjelent a testületi ülé-
sen és elmondta, hogy a mos-
tani költségvetésben nem lát 
több fontos tételt, amit az ed-
digi költségvetések tartalmaz-
tak. Egyeztetett az élelmezés 
vezetővel és ő sem érti, hogy 
miért nincs karbantartás és 
tisztítószer betervezve? Hisz 
ezek nélkül nem tudnak az in-
tézmények működni. A Pol-
gármester felhívta telefonon a 
gazdasági vezetőt, aki tájékoz-
tatást adott arról, hogy a jelen-
legi költségvetés a leutalt nor-
matívák alapján lett tervezve. 
Az önkormányzat rendelkezé-
sére 5 millió forint áll rendel-
kezésre a nem várt kiadások fe-
dezetére. S bármilyen megta-
karítás is áll rendelkezésre an-
nak átcsoportosítására van le-
hetőség.

A költségvetés a Pénzügyi és 
Ügyrendi Bizottság javaslatá-
val egyhangúlag elfogadásra 
került. A rendelet a www.szod.
hu honlapon megtekinthető.

Második napirendi pont-
ban a 0169/5 hrsz-ú ingatlan 
M2 autóút bővítésével kapcso-
latos kisajátítási kérelem meg-
tárgyalásával folytatódott. A 
Nemzeti Infrastruktúra fej-
lesztő Zrt megkereste az ön-
kormányzatot, hogy a 0169/5 
hrsz-ú utat ingyenesen adja 
át. A testület úgy határozott, 
hogy a Magyar Állam sajátít-
sa ki az érintett utat, s � zesse 
meg az Önkormányzat felé a 
vételárat.

Harmadik napirendi pont-
ban lakossági kérelem megtár-
gyalása következett.

Negyedik napirendi pont-
ban az I. szavazókör póttag-
jának Mészáros Lászlónét vá-
lasztotta meg a testület.

Ötödik napirendi pontban 
Szöllősy Judit védőnő vállal-
kozói feladatellátására vonat-
kozó határidőt módosította a 
testület. Így a védőnői felada-
tok vállalkozásban történő el-
látása 2018.04.01.-től hatá-
lyos.

Hatodik napirendi pontban 
a régi Polgármesteri Hivatal 
épületének energetikai korsze-
rűsítéséhez kapcsolódó több-
letfeladatok � nanszírozására 
vonatkozóan plusz 2 millió fo-
rintot állapított meg a testület. 
A beruházás 100%-os támoga-
tottságú. 

Hetedik napirendi pont-
ban a polgármester tájékoztat-
ta a képviselőket arról, hogy az 
Ipari Park pályázat befogadás-
ra került. Hiánypótlás kereté-
ben a magyar Államkincstár 
felé meg kell küldeni egy ha-
tározatot melyben  az önkor-
mányzat tulajdonában lévő in-
gatlanokat helyrajzi szám sze-
rint szerepeltetni kell. a testü-
let egyhangúlag fogadta el a 
határozatot.

Egyebek napirendi pontban:
• 2748/6 közös tulajdonú 

Arany János utcai ingat-
lan értékesítésével kap-
csolatos határozat meg-
hozatala követezett. Az 
ingatlan 50 %-a önkor-
mányzati tulajdonban 
van, az ingatlan teljes vé-
telára 7.200.000 Ft-ban 
került meghatározásra.

dr Bojtayné
Benedek Gabriella

jegyző

V Á L A S Z T Á S I  É R T E S Í T Ő
Felhívom a Tisztelt Választópolgárok � gyelmét az Országgyűlési képviselőválasztás időpontja :
• 2018.04.08.  Vasárnap
• A szavazatok leadására 2134. Sződ Faluházban van lehetőség 6.00-19.00 óra közötti idő-

pontban.
• Mozgásában korlátozott személyek mozgóurnás szavazást kérhetnek a választást megelőző 

napig a Helyi Választási Irodától vagy választás napján a Szavazatszámláló Bizottságtól.

Ezúton kérek minden szavazati joggal rendelkező választópolgárt, hogy éljen alkotmányos jogával 
és 2018. 04.08. napján jöjjön szavazni !

dr Bojtayné B Gabriella, HVI vezető
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A háziorvosok részére minden hónap harmadik szerdáján továbbképzés van amikor rendelés nincs!

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA
Sződ, II. János Pál Pápa tér 1.

telefon: 06 27 388 465
Irodai idő: kedd: 10.00-12.00
 csütörtök: 10.00-12.00
 valamint az esti szentmisék  
 után

VÁCI KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET

17.00-7.00 óra között, valamint
hétvégén és ünnepnapokon,

telefon: 314 862

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE
Sződ, Dózsa György út 104.

dr. Rull Csaba (I. körzet)
telefon: 06 70 420 9978

hétfő:   8.00-11.30
kedd:   8.00-11.30
szerda:   8.00-11.30
csütörtök: 13.00-16.00
péntek: 10.00-12.30

hétfő 14.00-16.00
kedd: 13.00-14.00
szerda:          -
csütörtök: 12.00-13.00
péntek:   8.00-12.00

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet)
telefon: 06 70 338 0634

Szavazatszámláló Bizottság
I Szavazókör:  II Szavazókör:
Kengyeli Zita Jegyzőkönyvvezető Seres Krisztina Jegyzőkönyvvezető
Mészárosné Koncz Erika Elnök Nyuzó    Andrea Elnök            
Seres Dóra Tag Kolumbán Zsó� a Elnökhelyettes
Tenják Györgyné Tag Volentics Kinga Tag               
Mészáros Lászlóné Póttag Koródi Judit Póttag                            
Strauszné Végh Mónika Póttag Sábler Julianna Póttag

                                                                 dr Bojtayné Benedek Gabriella, HVI vezető

I. szavazókör
2134. Sződ, - Faluház - Dózsa György út 100.
Arany János utca
Árpád utca                                              
Balassai Bálint utca                                              
Bem József utca                                              
Deák Ferenc utca                                              
Dózsa György út 1 81           
Dózsa György út 2 72           
Fő utca                                              
Határ utca                                              
Hunyadi János utca utca                                               
Jókai utca                                               
József Attila utca                                               
Kis utca                                                
Klapka György utca                                                
Kölcsey Ferenc utca                                                
Könyves Kálmán út                                                   
Mártírok útja 1 102          
Mátyás Király utca                                              
Rákóczi Ferenc utca                                              
Ságvár utca                                               
Széchenyi István utca                                               
Szent István út                                                   
Wesselényi Miklós utca                                                
Zrínyi Miklós utca                                               

Település szintű  bejelentkezettek                                                                       

Ady Endre utca  
Barom� -telep                 
Csörögi út    
Dózsa György út 74 264/A 
Dózsa György út 83 313       

 
Forgács utca  
Grassalkovich utca        
II János Pál utca      
Kastély utca  
Kenderes utca  
Malom köz  
Pető�  Sándor utca  
Rátóti utca  
Rátóti út ipartelep 
Rét utca     
Tabán utca  
Tece  
Váci Mihály utca

II. szavazókör
2134. Sződ, - Faluház - Dózsa György út 100.
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2017. novemberétől – Alapítványunk támo-
gatásának köszönhetően- iskolánk alsó tagoza-
tán beindítottuk az állatasszisztált tanórákat. A 
foglalkozás vezetője Majer Mónika tanító néni.

Segítségünkre Zoé, az 5 éves, kiképzett gol-
den retriever volt, aki lelkesen végezte a felada-
tát.

Nem voltak kevésbé lelkesek a gyerekek, akik 
lesték minden mozdulatát, és végezték el a ki-
szabott tevékenységeket. Ha kellett lefeküdtek, 
forogtak, kúsztak vagy szoborrá dermedtek, ha 
a kutyától azt a feladatot kapták.

Egy-egy játék nyertesei trükköt kérhettek 
Zoétól. Ő pedig boldogan osztotta a pacsikat, 

puszikat, forgott nekik, vagy ugatott, ha az volt 
a kérésük.

Tanulóink körében óriási sikert aratott min-
den foglalkozás, rengeteg rajz készült az élmé-
nyekről, izgatottan kérdezték, hogy mikor kö-
vetkeznek újra. 

 A szülőktől is elégedett visszajelzéseket kap-
tunk, hiszen –a különböző fejlesztéseken túl- 
több kisgyermek győzte le a kutyától való félel-
mét is ezeken az órákon.

Ezúton szeretnénk megköszönni minden 
kedves Támogatónknak, hogy adója 1%-ával, 
illetve az Alapítványi bálra megváltott jegyével 
hozzájárult ahhoz, hogy e kezdeményezés lét-
rejöhessen.

Reméljük, hogy a következő tanévekben is 
módunk lesz folytatni ezt a fajta tanórát, és – a 
körzetünkben elsőként - lehetünk és maradha-
tunk a „kutyás hunyadisok”.

HUNYADIS HÍREKHUNYADIS HÍREKHUNYADIS HÍREK

Kultúra napja
Ebben az évben is megün-

nepelte településünk a Kultú-
ra napját, s az ünnepségen mi, 
harmadikosok képviseltük is-
kolánkat. Kicsit gondolkod-
tunk, vajon mit adjunk elő, 
de az iskola –kultúra párhu-
zam egyértelmű volt. Előadá-
sunk az iskolai élet pillanatait 
mutatta be – szerintünk vicce-
sen. Legalábbis mi még most 
is idézünk néhány „magvas” 
gondolatot.

Mindenki megtudhatta, 
mit rejt egy iskolatáska, mi-
lyen tanár-karakterek létez-
hetnek, mi történik szünetek-
ben, és így tovább…

Hogy még színesebb le-
gyen előadásunk, táncoltunk 
is, vagyis próbálta mindenki a 
legjobb formáját hozni. Sajnos 
a cigánykerék helyhiány miatt 
kimaradt!

Azért reméljük, aki ott volt 
január 20-án, az jól szórako-
zott!

A harmadik osztály nevé-
ben Jázmin és Petra

Kosáry Domokos Történelemverseny

Idén először rendezték meg  a többfordulós Kosáry Domokos 
Történelemversenyt.  Az 1. fordulót Menczelesz Evelin, Vörös 
Laura, valamint Kovács Vivien tanulóink teljesítették sikeresen, 
és jutottak tovább a regionális fordulóra. A verseny 2. forduló-
ját 2018. február 20-án, Budapesten rendezték meg, ahol diák-
jainknak a tananyagra épülő feladatok megoldásában kellett je-
leskedniük. Több héten át tartó aktív felkészülés előzte meg a 
részvételt. Tudásukról két órán át tartó feladatmegoldással adtak 
számot. Élvezték a megmérettetést, izgalommal várják az ered-
ményhirdetést. 

Zrínyi Ilona Matematika Verseny

Az idei tanévben iskolánk 18 fővel képviselte magát a verseny 
megyei fordulóján. 25 feladatot kellett megoldani viszonylag rö-
vid idő alatt. A feladatok elsősorban logikai készséget, pontos 
matematikai szövegértést és koncentrációt igényeltek. Öt megol-
dás közül kellett kiválasztani a helyes választ.

A legjobb eredményt elért tanulókat meghívták az eredmény-
hirdetésre. 

Az eredményhirdetésre meghívott tanulók: Hertel Csanád (3. 
osztály) és Hanzély Boglárka (3. osztály)

„Kutyás Hunyadisok”
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Az idei felvételi vizsga ma-
tematika része nehéznek bi-
zonyult. Ettől függetlenül az 
osztályunk tagjainak az orszá-
gos átlaghoz képest jól sike-
rült teljesíteni. Kétszer 45 perc 
állt rendelkezésünkre a felada-
tok megoldásához.

Magyarból a fogalmazás 
megírása nem okozott prob-
lémát, jó témát választottak, 
mert erről könnyű volt véle-
ményt alkotni és leírni azt. A 
felvételi magyar része inkább 
logikára és tájékozottságra, 
valamint a modern szavak 
használatára épült, sem mint 

az éppen aktuális tananyagra. 
Ez meglepő volt számunkra, 
hiszen az eddigi évek feladatai 
alapján másra számítottunk.

Az elmúlt hetekben szóbeli 
felvételi vizsgán vettünk részt, 
ahol általános tájékozottsá-
gunkra és logikai tudásunk-
ra voltak kíváncsiak a vizsgáz-
tatók.

Reméljük, hogy minden-
ki az általa választott iskolába 
nyer felvételt, és sikeresen zár-
hatjuk általános iskolás évein-
ket.

A 8. osztályosok

Az idei tanévben is új arculatát mutatta az iskolánkban több 
évtizedes hagyománnyal rendelkező esemény, az ALAPÍTVÁ-
NYI BÁL.

Vannak ügyek, melyeket érdemes támogatni. Márpedig egy 
jótékonysági alapítványi bál ilyen eseménynek minősül. Nem 
kis munka egy ilyen rendezvényt hosszú éveken keresztül élet-
ben tartani és népszerűvé tenni. 

Az idén 8. osztályos tanulóink kérésére a barackszín és árnya-
latai határozták meg tornatermünk bálteremmé varázsolt hely-
színét. Iskolánk valamennyi dolgozója és segítő szándékú szü-
lők napokig tartó tevékenykedésének eredménye volt, hogy min-
den rendezetten, szervezetten és igényesen, időben elkészüljön a 
nagy napra.

A főszervezők, Márgusné Czinege Tünde igazgatóhelyettes és 
Sztrehárszkiné Gyetvai Mária irányításával már hónapokkal az 
esemény kezdete előtt megindultak az előkészületi munkák.

Végzős tanulóink szülei a csodaszép ruhákról gondoskodtak, 
a tanulók pedig szorgalmasan tanulták a keringő lépéseit, hogy 
ezen az estén könnyekig meghatott szüleik büszkék lehessenek 
rájuk. 

A Tuti Együttes is felülmúlta tavalyi sikerét – „Csetiék” hajna-
li 4 óráig húzták a talpalávalót a kitartó táncosoknak.

Idén is elkezdődött a Su-
likézi Fesztivál. Egyre több 
gyermek vesz rajta részt és 
ügyesedik az évek során. Feb-
ruár 11-én voltunk Budapes-
ten a Sport11-ben. Itt játszot-
tuk idén az első bajnoki fordu-
lónkat. Idéntől nem számolják 
az eredményt, mert élmény-

kézilabdázunk. Az élmény és 
a kézilabda megvolt! Gratu-
lálok a gyermekeknek, mind 
a �úk mind a lányok csodála-
tosan küzdöttek és szépen sze-
repeltek.

Hajdu Andrea

Köszönjük, hogy felajánlásaikkal hozzájárultak 
ALAPÍTVÁNYI BÁLUNK sikeres megrendezésé-
hez, és ezzel jelentős segítséget nyújtottak iskolánk 

tanulóinak támogatásához.

Az Alapítvány Kuratóriuma

Gondolatok a felvételiről…
egy nyolcadikos szemével…

MINDEN IDŐK LEGSIKERESEBB ALAPÍTVÁNYI BÁLJA

Sulikézi Fesztivál
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2018. február 2-án került sor iskolánk télbúcsúztató farsangi 
mulatságára. A tornatermet sok szorgos kéz díszítette színes ál-
arcokkal és maskarákkal. A büfében �nom sütemények sorakoz-
tak mindenki megelégedésére. 

A jelmezes felvonuláson közel 100 kisgyerek ötletesebbnél öt-
letesebb jelmezekben vonult el a nehéz helyzetben lévő zsűri tag-
jai előtt. Megtekinthettük a rockis tánccsoport fergeteges fellé-
pését is. Fogyott a tombola, zsákbamacska, táncolhatott, ehe-
tett-ihatott kedvére és vigadhatott mindenki a jelenlévők közül.

Köszönjük minden kedves vendégnek, szülőknek és gyerek-
nek, hogy jelenlétével megszínesítette ezt a karnevált.

Ivanics Istvánné tanító

„ITT A FARSANG, ÁLL A BÁL!”

Diákjaink szüleinek közbenjárásával és segítségével nagyon 
sok szép ajándék gyűlt össze a tombolasorsolásra. Iskolánk ala-
pítványa felajánlott a sorsolásra fődíjként egy 10.000 Ft-os va-
csorameghívást és egy wellness-hétvégét is.

Köszönet a szülőknek a szebbnél szebb és �nomabbnál �no-
mabb sütemények elkészítéséért, amelyekkel a büfé kínálatát 
gazdagították.

Köszönet Lakati Attila, Veres István, Nyúzó Gyula szülőknek 
és Vepperi Zoltán kollégánknak a terem csodálatos dekoráció-
jáért.

Köszönjük az összes felajánlónak, akik segítségükkel színvo-

nalasabbá tették rendezvényünket, s iskolánk alapítványát gaz-
dagították.

Végül, de nem utolsó sorban mindenkinek köszönjük, aki je-
lenlétével megtisztelte rendezvényünket. Reméljük, hogy mind-
annyian jól szórakoztak! 

A kedves szülők, jelenlévők jótékonyságának köszönhetően, 
valamint kollégáink munkájának eredményeként 787.700 Ft lett 
az esemény bevétele, melyet iskolánk alapítványának pénztárá-
ba �zetünk be.

Körmendi-Vas Zsuzsanna
tanítónő, kuratóriumi tag
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Felsős buli Eseménynaptár
Március 29. – Április 3.  Tavaszi szünet

Április 9 – 13.  Tudomány Hete

Április 21. Tanítás nélküli munkanap

Április 27.  Háromnegyed évi értesítők kiadása

Április 12 – 13. Elsősök beíratása

Április hónapban Föld Napja verseny

Május 16.  Központi idegen nyelvi mérés (6. és 

8. osztály)

Május 23.  Országos Kompetenciamérés

Május 25.  Gyermeknap

Június 6 – 8.  8. osztályosok záróvizsgája

Június 12.  Tanulmányi kirándulások

Június 15.  Utolsó tanítási nap

Június 15.  17 óra  Ballagás

Június 22.  18 óra  Tanévzáró ünnepély

Június 18 – 22.  Nyári napközis tábor – 1. hét

Június 25 – 28.  Nyári napközis tábor – 2. hét

Iskolánk hagyományaihoz híven, mi, a 7. osztályosok március 
15-re emlékezve Budapestre látogattunk, az 1848-as forradalom 
és szabadságharc helyszíneire. Osztályfőnökünk és történelem 
tanárunk kíséretében a korszak fontos emlékhelyeit jártuk végig: 
Pető�-szobor, Pilvax kávéház, Landerer nyomda, Magyar Nem-
zeti Múzeum. A Pető�-szobornál koszorút helyeztünk el, kinyil-
vánítva ezzel tiszteletünket az 1848-as hősöknek.

7. osztályosok

Emléktúra

Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány
adószám: 18684072-1-13
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Nagy izgalmakkal készültünk az 1848-as forradalom idei 
megemlékezésére. Sokat gyakoroltunk erre és több óránk is el-
maradt. Ennek örültünk. Mindig vártuk, hogy menjünk pró-
bálni a Faluházba. Sokféle próbánk volt: felolvasás próba, ruhás 

próba, színpadi próba, főpróba.
Izgatottan vártuk, hogy fölvegyük a szerepléshez kapott nép-

viseletet. A próbák alkalmával zengett a Faluház a megemléke-
zés mondataitól: „Rabok tovább nem leszünk.”, „Szabadság!” 

Sokszor változtattunk a műsoron, hogy mindenkihez eljus-
son a mondanivalónk. Az, milyen fontos a közös teherviselés, 
az egyenlőség, a politikai szabadság, és Magyarország független-
sége. A zenékkel, ruhákkal, táncokkal, versekkel igyekeztünk a 
hatást még korszerűbbé tenni.  Amikor megszólalnak a zenék, 
akkor minket kiráz a hideg és elönt a melegség. Ez a műsor szá-

munkra az erőt, kitartást,győzedelmet jelenti. 
Sokfajta színpadi előadásmód, mozdulat volt a műsorunkban. 

Minden lánynak szép hagyományőrzően volt befonva a haja és 

nemzeti színű szalaggal volt összefogva. A �úk sötét nadrágban 
és fehér ingben léptek fel. Igyekeztünk mindenki számára felejt-
hetetlenné tenni a megemlékezést.

Reméljük, a nézőközönségnek is annyira tetszett az ünnepség, 
mint az osztálynak a felkészülés során eltöltött közös idő.

Köszönjük Farsang Adinak, Farsang Tamásnak, Floch Eszti-
nek, Bedák Emesének, Gál Timinek, Kálmán Katának, Volen-
tics Annának, Sztrehárszki Dorkának és az első osztályosoknak, 
hogy hozzátettek a műsorhoz.

Gyurina Veronika és Czinege Angéla
4. osztályos tanulók

Március 15-re emlékeztünk
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Beiratkozási tudnivalók összefoglalása
Kedves Szülők!
Szeretnénk ezzel a levéllel segíteni Önöknek! Összefoglaljuk gyermekük beiskolázásával kapcsolatos feladatokat, lehetőségeket.

Suliovi 1. foglalkozása: 2018. 03. 23. (péntek) 16.30-18.00 
A leendő 1. osztályos tanító nénik nagy szeretettel várják az iskolába készülő gyermekeket egy kis közös játékra 
Suliovi 2. foglalkozása: 2018. 04.06. (péntek)  16.30-18.00  
Kérjük, hogy a Suliovi programon való részvételi szándékukat jelezzék e-mailen
(Márgus Tünde igh. margustunde@gmail.com) vagy telefonon: 27/389-533!
Ovisok látogatása az iskolában: 2018. április 05. 
Sok színes játékkal, feladattal, az iskola tantermeinek bemutatásával várjuk leendő elsőseinket és az óvó néniket.

BEIRATKOZÁS: 2018. április 12. (csütörtök) 8.00 – 19.00

   2018. április 13. (péntek)  8.00 – 19.00
Helye: Sződi Hunyadi János Általános Iskola (2134 Sződ, Ady Endre utca 2., emelet 10. terem)

Szükséges dokumentumok:
- A gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi azonosító vagy születési anyakönyvi kivo-

nat és lakcímet igazoló hatósági igazolvány (lakcímkártya), TAJ-kártya
- óvodai szakvélemény, nevelési tanácsadás keretében végzett iskolaérettségi szakértői vélemény, sajátos nevelési igényű gyermek 

esetén a Szakértői Bizottság véleménye
- Nyilatkozni kell arról, hogy a szülők együtt gyakorolják a szülői felügyeleti jogot vagy csak az egyik szülőnél van a felügyeleti 

jog. Az utóbbi esetben magukkal kell hozni a határozatot! (letölthető március végétől: www.hunyadisi.hu)
- Nyilatkozni kell a szülőknek arról is, hogy hit-és erkölcstanra (hittan) vagy etikára íratják be gyermeküket. Iskolánkban ka-

tolikus és református hitoktatásra van lehetőség.
- a diákigazolványhoz az okmányirodában/kormányablaknál elkészíthető, NEK-azonosító szükséges /Kérjük, hogy a beíratás 

napjára készüljön el!/
-Kérjük, gondolkodjanak azon, hogy igénylik-e gyermekük számára a napközis foglalkozást! Megfelelő számú jelentkező esetén 

két első osztályos napközis csoport indul.
- Hozzák magukkal (amennyiben van) a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményről szóló, még szeptemberben is érvényes hatá-

rozatot!
Iskolánk beiskolázási körzete a Pest Megyei Kormányhivatal tájékoztatása szerint: 
Sződ község közigazgatási területe
Csörög – Erdősor u., Szabadság u., Zöldfasor u., Csépány u., Kakukk u., Komáromi u., Kossuth L. u.

Kérjük a beiskolázási körzetünkben élő szülőket, hogy ha nem iskolánkba szeretnék beíratni gyermeküket, akkor is je-
lentkezzenek és tudassák velünk, hogy melyik iskolát választották gyermekük számára! (FONTOS!)

Zeneiskola:  Iskolánk a Váci Bartók Béla Zeneiskola tagiskolája.

Helyben oktatott zenei képzések:  szolfézs, gitár, furulya, a Zeneiskolában: hegedű, zongora

Nyílt nap a Bartók Béla Zeneiskolában: 2018.05.10. (14.00 – 18.00)

Zeneiskolai felvételi:

Sződön: május 18. (péntek) – 16.00-17.00 Abban az esetben, ha csak szolfézsra jelentkezik.

Vácon ( Konstantin tér 6.): május 12. (szombat) 9.00-13.00 Ha egyből hangszerre is jelentkezik.

Egy dallal kell készülni!  Szülő kísérje a gyermeket!

                                                SZERETETTEL VÁRJUK!

                                                                                                Tisztelettel:    Márgus Tünde igh.

Községben működő alapítványok:

• Csupafül Közalapítvány 18684728-1-13

• Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány 18684072-1-13

• Sződi Diáksport Egyesület 18669536-1-13

• Sződi Mária Magdolna Egyházközség Alapítvány 18715307-1-13

Az alapítványok az Önök támogatását köszönettel fogadják.
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A Csupafül Óvoda híreiA Csupafül Óvoda híreiA Csupafül Óvoda hírei

Új évet köszöntöttünk, pihenten, fel-
töltődve kezdtünk dolgozni az ünnepek 
után.  A karácsonyi élmények elmesélését 
követően, már a farsangra készülődtünk. 
Hagyományőrző tevékenységünk során 
vízkereszttől (január 6) hamvazó szerdá-
ig (február 13) farsangi időszakot tartot-
tunk, melyet a kisze báb elégetésével zár-
tunk. A vidám napok keretében álarcot 
készítettünk, a nyílt napon vendégül lát-
tuk a szülőket, testvéreket, vidám, táncos 
műsorral készültünk a farsangi bál meg-
nyitójára és a Kultúrházak Éjjel Nappal 
községi rendezvényre. A zenés délelőttön 
Heinczinger Miklós (Mika) vidám far-
sangi dalokkal, dudaszóval, tavaszváró 
dalokkal ünnepelt velünk.

A nagycsoportosok számára különösen 
fontos volt az év első hónapja, mert az is-
kolaérettségi mérések és az ezzel kapcsolatos 
fogadóórák is ekkor zajlottak. A hónap vé-
gére hivatalosan is eldőlt, hogy kik lesznek a 
szeptemberben iskolába menő gyermekeink. 
Örültünk, hogy az elmúlt évhez hasonlóan 
jók lettek a mérési eredmények és annak is 
örültünk, hogy a szülők a fogadóórák kere-
tében a részletes eredményekről is érdeklőd-
tek. A félévi szülői értekezletek során már 
az iskolába lépés rendjéről, aggodalmakról 
és lehetőségekről beszélgettünk és kölcsönö-
sen megköszöntük az együtt töltött évek él-
ményeit.

A félév lezárása után is bőven akadt ten-
nivalónk. A Bozsik program az iskolai tor-
naterem bontása miatt most a saját torna-
termünkben folytatódott. Örültünk, hogy 
a program szervezői óvodánkban egy remek 
foci délelőttöt tartottak nekünk.

Február végén a faluházban az utolsó me-
sebérleti előadáson vettek részt gyermeke-
ink. Reméljük a következő nevelési évben 
folytatódik ez a jó szervezés.

A sok gyermekprogram között az egész-
ségmegőrzés témahetében szakítottunk időt 
egy kiállítás megtekintésére és egy, preven-
ciós vizsgálatra is.

Ebben az évben minden gyermek számá-
ra ingyenes talpvizsgálatot biztosított az ön-
kormányzat. Nagyon fontosnak tartjuk, 
hogy ebben a korosztályban (különösen is-
kolakezdés előtt) a gyermekek vázrendszerét 

és lábboltozatát vizsgálják, és ha kell, korri-
gálják a rendellenességet. 

A váci Madách Imre Művelődési Központ 
„Testünk” címmel interaktív kiállítást szer-
vezett, melyre az iskolába készülő gyerme-
keinket vittük el. Sok élménnyel tértek visz-
sza óvodásaink és a látottakat egész héten át 
komplex tevékenységek során dolgozták fel.

Húsvétig nem is maradt sok időnk. Nem-
zeti Ünnepünk megünneplése után már 
csak néhány nap maradt a tavaszvárásra és 
húsvéti készülődésre. Ajándék- és dekorá-
ciókészítéssel teltek ezek a napok, de a � úk 
számára a kiválasztott locsolóvers megtanu-
lása volt a legfontosabb feladat.

Amíg gyermekeink programjait szervez-
tük, addig sem pihenhettek a szakmai cso-
portok.

Február közepén egy kolléganőnk minősí-
tésen vett részt, mely sikeresen zárult, és el-
mondhatjuk, már 6 kolléganőnk rendelke-
zik az Oktatási Minisztérium által kiadott 
jól megfelelt minősítéssel.   

Folytatódtak a házi bemutatók, jó gya-
korlat megosztások és szakmai értekezletet 
is tartottunk. Az óvónői bábcsoport újabb 
előadásra készült, hiszen húsvét alkalmá-
ból már hagyományosan tavaszi, húsvéti je-
lenettel szeretnénk meglepni óvodásainkat.

Harmadik éve fogadtuk szakmai gyakor-
latra Volentics Rékát, az Eszterházy Károly 
Főiskola óvodapedagógus hallgatóját. Utol-
só két heti gyakorlata után óvodánkban zaj-
lott a jeles eredménnyel  minősített záró-
vizsgája.

Ebben a nevelési évben szakmai életünk 
utolsó, tervezett erőpróbája az Oktatási Mi-
nisztérium által kiírt intézményi tanfel-
ügyeleti ellenőrzés lesz. 

Év elején úgy gondoltuk, hogy a gyerme-
kek számára oly fontos karácsonyi ünnep-
kört követően a téli- télvégi időszak a meg-
pihenés, szórakozás, játék időszaka lesz, de 
amint láthatják az óvodai életet is sikerült 
tartalmasan eltölteni karácsonytól húsvétig.

Puskás Szilveszterné
intézményvezető

Karácsonytól- Húsvétig

Csupafül
Közalapítvány
számlaszáma:

64700117-
10004744

Első alkalommal min-
den óvodás számára az ön-
kormányzat által � nanszíro-
zott ortopédiai vizsgálat zaj-
lott intézményünkben, melyet  
Dr.Uzlov Andrej és a Rehab 
Kft munkatársai

végeztek. Nagyon fontos-
nak tartjuk prevenciós mun-
kánkban a  testtartás és a 
lábboltozat ellenőrzését.

Köszönjük az önkormány-
zat támogatását.

Talpvizsgálat
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Intézményünkben minden évben felmérjük az iskolás korú gyermekek képességeit. Idén januárban három csoportban néztük a gyer-
mekek fejlettségi szintjét, melynek az eredménye az alábbi táblázatban látható.

Iskolaérettségi vizsgálat eredménye 2018. JANUÁR

Süni csoport Méhecske csoport Katica csoport
1. Tanköteles gyermekek száma 10 fő 20 fő 21 fő
2. Iskolaérettségi vizsgálaton részt vevők száma 10 fő 20 fő 21 fő

3. Iskolaérettségi vizsgálat eredménye

Elért
% érték

Gyermekek
száma

Elért %
érték

Gyermekek
száma

Elért %
érték

Gyermekek
száma

84 % 1 fő 94 % 1 fő 98 % 1 fő
81 % 2 fő 92 % 1 fő 95 % 4 fő
73 % 2 fő 90 % 3 fő 94 % 1 fő
72 % 1 fő 89 % 1 fő 93 % 3 fő
61 % 2 fő 88 % 1 fő 92 % 4 fő
60 % 1 fő 87 % 1 fő 90 % 1 fő
35 % 1 fő 86 % 2 fő 89 % 3 fő

84 % 1 fő 85 % 1 fő
83 % 1 fő 74 % 2 fő
82 % 1 fő 66 % 1 fő
81 % 1 fő
79 % 1 fő
73 % 1 fő
72 % 1 fő
71 % 1 fő
58 % 1 fő
53 % 1 fő

4. Szülői kérés alapján óvodában maradók száma 10 fő 3  fő 0 fő
5. Elköltözők száma
6. 2018 szeptemberében iskolakezdők száma 0 fő 17 fő 21 fő
7. Iskolaérettségi vizsgálat csoportos eredménye 68% 82% 89%

Télbúcsúztató

Farsang napja ördögünnep,
Folyjon ma a jó bor!
Űzzük el a hideg telet
Elég már a hóból!

Égjen el a bábu teste,
Lobogjon a máglya,
Piros lángja bánatunkat
Ezerfelé vágja!

Vigadjatok, mulassatok,
Pörögjetek, lányok,
Csillag fényes éjszakában
Szálljék áldás rátok! 

Veres Csilla: Farsang napja 
(részlet)
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Az idei téli Bozsik fesztivál a saját óvodánk tornatermében ke-
rült megrendezésre. A délelőtt folyamán három csoport Mravik 
Norbert irányításával gyakorolhatta a labdavezetés, kapura rú-
gás, cselezés rejtelmeit. Mi, akik heti rendszerességgel tartunk 
a gyermekeknek labdás foglalkozásokat, örültünk a lehetőség-
nek, hogy most kicsit külsőbb szemlélődőként �gyelhettük tevé-
kenységüket. Nagy örömünkre fegyelmezetten, szinte szájtátva 
�gyelték Norbi bácsi minden kérését, aki türelemmel, felkészül-
ten, jó pedagógiai érzékkel bánt velük. 

Köszönjük ezt a tartalmas délelőttöt, újult lelkesedéssel készü-
lünk a tavaszi találkozóra.
                                                    Kemenczeiné Rácz Magdolna
                                                                          óvodapedagógus

Zenés farsangi délelőtt Mikával

Bozsik Fesztivál
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„A �úk ragasztanak ne-
künk virágot, mert lesz a NŐI 
NAP” Rebeka 4 éves

Hagyományainkhoz hí-
ven már a legkisebbek is nagy 
örömmel készülnek a nőnapi 
ajándékozásra…

Faltysné Ujvári Anna:
Magyar vagyok

Az én népem neve: magyar,
Jelünk:piros-fehér-zöld.
Hogy én magyar gyermek vagyok,
Engem büszkeséggel tölt.

Az én hazám: Magyarország_
Bölcső helyem,otthonom,
Gyarapítom,vigyázok rá,
Tönkre tenni nem fogom.

Az én édes anyanyelvem-
Édesanyám bizta rám-
A nagyvilág legszebb nyelve.
Bízzál bennem, kis hazám!

Nőnapi köszöntő Nemzeti ünnepünkre készülünk
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Február végén a nagycsoportos korú óvodásaink a Váci Mű-
velődési Központ által rendezett testünk kiállításon jártak. Játé-
kosan ismerkedhettek meg a szervek működésével. A látványos 
eszközök segítségével és kipróbálásával rengeteg új ismeretet sze-
reztek.

Interaktív kiállításon jártunk

Bugyi Zsolt, Dávid Bence - Katica csoport

Adjon a jó Isten
Boldog ünnepeket!
Mindenféle jókkal
Lásson el titeket

Az öreg nagyapám
Ily köszöntőt hagyott
Örvendjetek vígan,
Jézus feltámadott!

Minden kedves olvasónak Kellemes Húsvéti Ünnepeket kívánunk!
A Sződi Csupafül Óvoda dolgozói
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A sződi falukarácsony csodákkal teli volt! Gyermekek és felnőt-
tek, fellépők és a közönség is boldogan, békében, örömben ünne-
pelt. Téli díszbe öltözött a szabadtéri színpadunk is. A karácsonyi 
kalácsunk kisült, megettük, a sült almánk elfogyott, de a �nom 
forralt bor és tea is. Együtt voltunk áldásban, szeretetben.

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok

December 17. Falukarácsony

A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 
jól érzi magát benne mindenki, �atalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Faluházi programok, rendezvények

Szödi ovisok a falukarácsonyon

Tanárok falukarácsonyon

RéparetekmogyoróSokaság

Szabadtáncegyüttes Erdélyi Balázs zenél és énekel 
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Január 20.  A Magyar Kultúra Napja
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Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

A magyar kultúra napját szeretettel, örömmel ünnepeljük 
minden évben, idén sem volt ez másképpen a sződi Faluházban. 
Minden kedves vendég szór ilyenkor egy kincset a sződi kultúra 
tarisznyájába. Köszönet a sződi ovisoknak, iskolásoknak, a sző-
di hagyományőrzőknek: Gyetvai Jánosnénak, Sánta Sándorné-
nak, Rusznyák Ferencnének, Garaba Józsefnek és Sánta Sándor-
nak és nem utolsó sorban a rendezvény díszvendégeinek a Miszt-
rál együttesnek.

„Köszöntöm vendégeinket nagy szeretettel, köszöntöm 
Hertel Lászlót, Sződ község polgármesterét, Puskás Szilvesz-
ter alpolgármester urat, Puskás Szilveszternét, az óvoda veze-
tőjét, a képviselő testület megjelent tagjait.

Újra együtt vagyunk, újra sokan vagyunk.

Pontosan ez a célja a közművelődési szakma legnagyobb or-
szágos akciójának, a programnak ami ma összehozott ben-
nünket, hogy a kultúra által, a kultúra segítségével ismerjük 
meg egymást, legyenek közös élményeink, közös gondolata-
ink, hogy békében, nyugalomban élhessünk egymás mellett.

A Nemzeti Kulturális Alap által támogatott eseménysoro-

Február 4. Kultúrházak éjjel-nappal rendezvény
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zat, a Kultúrházak éjjel-nappal rendezvény, kiváló alkalom 
arra, hogy a közművelődési intézmények felhívják Magyaror-
szág lakóinak � gyelmét munkájukra.

Szeretném megköszönni Hertel László polgármester úrnak, 
a képviselőtestületnek, az anyagi támogatást, segítséget. Üd-
vözlöm tisztelettel a döntést, aminek segítségével változato-
sabb rendezvényt tudtunk létrehozni, és nem utolsó sorban a 
jelenlétet, ami talán a legegyértelműbb példamutatás a � ata-
loknak és azoknak, akik még nem tudtak csatlakozni a sző-
di faluház kulturális rendezvényeihez. Köszönöm Gál Borus 
Évának, hogy a mai rendezvényben is segített nekem. Lesz itt 
színház, daltanítás, táncház, eszem iszom. 

Kívánok nagyon kellemes szórakozást!

(Buzogány Márta Faluház vezető megnyitó beszéde)

Kedves Sződiek!

Az idei esztendő sem múlhat el Falunap nélkül. Tudjuk, 
tapasztaljuk,hogy egyre többen látogatják Sződön az ominó-
zus napot, hogy évről évre egyre színesebb, gazdagabb kulturá-
lis programok várják a jelenlévőket. Kicsiknek,nagyoknak, � ata-
loknak és idősebbeknek egyaránt nagyszerű szórakozást nyújt az 
őszi egész napos rendezvény. Idén is lesz sztárvendég, Vastag Ta-
más személyében. Várjuk Önöket a legnagyobb szeretettel a Fa-
luház mögötti téren, a szabadtéri színpad közelségében.

Buzogány Márta

Falunap 2018

Anyakönyvi hírek
Születés:

1./ Drozgyik Norbert és Béres Alexandra Petra gyermeke 
Norman Botond  

2./ Hajnal Róbert és Mészáros Anita gyermeke Maja  

      Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Halálesetek:

1./ Czinege Lászlóné (1938) születési neve: Mészáros Erzsébet
 anyja neve: Balik Julianna
2./ Garaba Miklós (1945)     anyja neve: Stefkó Erzsébet
3./ Helembai Lászlóné (1939) születési neve: Gyurina Veronika
 anyja neve: Dinka Anna
4./ Kiss Lajos (1952) anyja neve: Komjáthi Irén
5./ Kolder-Nagy Ferenc Gyula (1950)
 anyja neve: Márk Erzsébet
6./ Juhász Lajos (1939) anyja neve: Cserepkai Rozália
7./ Mikó István (1934) anyja neve: Erdélyi Verona
8./ Zachár Mihályné (1929) születési neve: Mikó Katalin
 anyja neve: Erdélyi Verona

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!
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X. Piusz pápa (1903-1914) egy beszélgetés során, melyet né-
hány bíborosával folytatott, a következő kérdést intézte hozzá-
juk: „Szerintetek mi a legszükségesebb manapság a társadalom 
jólléte szempontjából?”  „Több iskola építése” – válaszolta egyi-
kük. A Szentatya nemleges válaszát követően a másikuk úgy vél-
te: „Több templomot kellene építeni”. Őszentsége újra nemmel 
felelt. Ekkor a harmadik bíboros – előző két kollégája vélemé-
nyét megerősítendő – a „több papi hivatás” mellé tette le a vok-
sát. „Nem, nem - magyarázta a Szentatya – a mai világban az 
a legfontosabb, hogy minden plébániánkon legyen egy csapat, 
olyan világi tagokból, akik megvilágosodottak, erényesek, el-
szántak és igazán apostoliak.”

Ez idő tájt 30 éve működött a Szalvatoriánus Rend és a „Misz-
szionárius” című folyóiratukban már 1882. június 11-én a kö-
vetkezőket közölték: „Már nem elég a lelkipásztor a szószéken, 
a gyóntatószékben és az oltár előtt! Világi lelki vezetőkre kell 
szert tennünk, akik a világ egyetemes szószékén hirdetik és vé-
delmezik az Evangéliumot szavaikkal, életükkel, tetteikkel és ki-
állásukkal. Az országgyűlésekben, hivatalokban, községi testü-
letekben, gyárakban, műhelyekben, nyomdákban, szerkesztősé-
gekben, családokban, sőt akár még vendéglőkben is. Manapság 
mindenütt égető szükség van apostolokra; ami annyit tesz: ka-
tolikus hívekre, akik nem rejtik véka alá vallási meggyőződésü-
ket.” Ez a gondolat ma aktuálisabb, mint valaha.

Rendünk alapítója, Jordan Ferenc Atya egész életében szívén 
viselte a világi hívek „újrafelfedezését” és a világi apostoliátus 
gondozását és hatalmas elhivatottságot érzett irántuk. Ugyanez 
a szándék vezérelt minket is, amikor a Szalvatoriánus Kiáltvány 
című lapunkban a következőképpen fordítottuk „mai nyelvezet-
re” alapító atyánk személyes karizmáját és szándékát: „Az idő je-
lei ma arra sürgetnek bennünket, hogy az egyház és a világ meg-
újulásának apostoli hangjai legyünk. Mégpedig úgy, hogy min-
den kultúrával keressük a párbeszéd lehetőségét, hogy az Evan-
gélium örök értékeit a legmaibb formájukban közvetíthessük az-
által, hogy világi híveinket arra bátorítjuk, hogy keresztségi fo-
gadalmukat úgy váltsák életre, hogy az egyházban egyéni fele-

lősségvállalásukkal és szolgá-
latukkal tetteikkel is részt ve-
gyenek: karolják fel a szegé-
nyeket, álljanak ellen azoknak 
a kártékony fejlődési folyama-
toknak, amelyek gátolják az 
engedelmes, erényes emberi 
létet. Viseltessenek különösen 
érzékenyen a szociális igazság-
talanságok és az erőszak min-
den formája iránt!”

Igen, ilyen világiakra- akik 
az Úr népének zömét képvise-
lik - manapság akkora szükség 
van, mint korábban még talán soha. Hiszen épp nekik van esé-
lyük és kompetenciájuk, képességük ott, helyben azokkal be-
szédbe elegyedni, akik kritikusan szemlélik az egyházat: legye-
nek akár magasan képzettek, akár a �atalabb generáció tagjai, 
akár elvárosiasodott embertársaink. Eközben nyílt és autentikus 
módon képesek tanúságot tenni arról a hitről, amely a mai kor 
keresztényének sajátja. Magabiztos és művelt nők, fér�ak és �a-
talok képesek így „betölteni” a hitterjesztési „kulcspozíciókat” és 
kovásszá válni ezekben.

Ezeket a világi híveket azonban egyáltalán nem „helytartó-
ként”, vagy tartalékosként szeretnénk magunk között tudni. 
Nem azért van szükség rájuk, mert egyre kevesebb a papunk, 
akik ezeket a feladatokat eddig ellátták; sokkal inkább azért, 
mert ők maguk is a hit továbbadására hivatottak és az emberek 
közé küldettek. Erre az apostoli hivatásra magától az Úrtól kap-
tak „felkérést” a keresztségben és a bérmálásban!

Ebben a szellemben szeretne a mi templomunk is „nyitott 
templom” lenni és maradni.

A cikk szerzője: Erhard Rauch Atya SDS
a bécsi Szent Mihály Plébániatemplom

Plébánosának engedélyével
fordította: L. Sz. N.

– „Emészt a házadért való buzgóság” (Jn2, 17) – 
Több éves gyűjtés és előkészítő munka után 2017 októberében 

elindult a sződi katolikus templom külső renoválása, mely idén 
februárban érkezett a végéhez.

Néhány éve együtt örültünk a megújult toronysisaknak, azon-
ban az akkor rendelkezésre álló keretösszeg nem tette lehetővé 
a további munkálatok �nanszírozását. Természetesen nem ma-
radt abba a dolog, György atya és az egyházközség gazdasági bi-
zottsága folyamatosan kereste és kutatta a felhasználható forrá-
sokat, melyek elsősorban pályázati lehetőségek formájában vol-
tak elérhetőek. Ezzel párhuzamosan a sződi hívektől folyamato-
san és töretlenül érkeztek a felajánlások perselypénz és egyéb for-
mában, melyért óriási köszönet illeti őket. Nélkülük a templom-
felújítás csak szép álom maradt volna.

2017-ben aztán a Jóisten ebben is megsegített minket: a Váci 
Püspöki Hivatal, az Emberi Erőforrás Minisztériuma és a Sző-
di Önkormányzat által biztosított anyagi forrás birtokában már 
elkezdődhetett az építkezés. A rekonstrukció során megújult a 
templomhajó tetőszerkezete, a falak külső festése, illetve ahol 
szükséges volt, a vakolat is kijavításra került. Templomunk kor-
hű díszpárkánnyal gazdagodott, továbbá helyükre kerültek az 
új, hőszigetelt katedrálüvegből készült ablakok is. Körben vé-
gig megújult a lábazati rész. A tereprendezés kapcsán szüksé-
ges kiemelni, hogy lehetővé vált a templom akadálymentesített 
megközelítése. Eltávolították a nagyra nőtt, és az épületet majd-

nem teljesen eltakaró fenyőfákat, továbbá a templom közvetlen 
környezete díszkaviccsal felszórt, esztétikus környezetet kapott. 
Ezen járulékos munkálatok nagymértékben hozzájárulnak ah-
hoz, hogy a külsőleg megújult, műemlék templomunkat teljes 
pompájában csodálhatjuk.

A felújított templomot 2018. március 4-én Dr. Beer Miklós 
váci püspök ünnepélyes szentmise keretében áldotta meg. Püs-
pök atya szentbeszédében kiemelte, hogy milyen hálásak lehe-
tünk az Isten házáért, ahol mindnyájan otthonra lelhetünk. 
György atya köszöntőjében a püspök atyához intézett, hála sza-
vai mellett megköszönte a támogatást az Emberi Erőforrás Mi-
nisztériuma képviseletében megjelent Dr. Rétvári Bence parla-
menti államtitkár Úrnak, Hertel László polgármester Úrnak, 
Puskás Szilveszter alpolgármester Úrnak, a képviselő testület 
megjelent tagjainak, és minden kedves hívőnek, aki anyagi hoz-
zájárulással és imádságukkal hozzájárultak a munkálatok meg-
kezdéséhez és időszerű befejezéséhez. Külön köszönetét fejezte 
ki, hogy az önkormányzat és a polgármester Úr az anyagi támo-
gatás mellett a pályáztatási eljárás és a kivitelezés során saját gaz-
dasági, műszaki, szervezési ismereteit és tapasztalatait állította a 
templomrekonstrukció szolgálatába.

Az ünnepélyes szentmisét követően szeretetvendégség vette 
kezdetét a templom előtt, ahol a hívek saját készítésű süteménye-
ket, meleg teát és forralt bort kínáltak. Itt volt alkalom egy kicsit 
beszélgetni, és jó volt látni a sok boldog arcot. Az egész közös-

Útrakelve

Megújult a sződi katolikus templom
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Napfényes dallamot zendítve meg
a szélbe’ halkan hóvirág remeg:

giling-galang, fehér harang.
Soká, soká szunnyadt a föld alatt,

életre hívták meleg sugarak –
és most harangoz, percre sem pihen,

húsvét zenéje zeng a kelyhiben.
Amint a szélben egyre imbolyog,

olyan mint fénylő, tiszta mosolyok.
Ha arra járnak sápadt emberek,

a szívükön valami átremeg,
valami vágy, egy mozdulásnyi még…

Egy pillanatra közelebb az ég…
Giling-galang, fehér harang.

Hóvirágok fehér zenéiben
suhanjon át minden sötét szíven
valami halk vágy… lehelet�nom,

Jézus felé, mely újjá lenni von.
S amint a tavasz üde zöldje nő,

legyen belőle akarat, erő,
elpihenés a Megváltó szívén.

         Boldog, boldog, aki már ott pihen.
              Giling-galang, fehér harang.

         Túrmezei Erzsébet 

Áldott, szép húsvéti ünnepet kívánunk szeretettel Mindenkinek:
Nowak György

plébános
és a sződi római katolikus plébánia dolgozói és segítői

ség egy szívvel örült, látszott, 
hogy magunknak érezzük 
a templomot. Bizonyos va-
gyok benne, hogy minden je-
len levő, és a távol lévők közül 
is sokan kivették a részüket a 
közös feladatból, és ki imával, 
ki anyagilag vagy más módon 
hozzájárult a munkálatokhoz. 
Jó azt érezni, hogy valóban so-
kan vagyunk „itthon” a temp-
lomban.

Nyíri János
akolitus

Utóirat: Dr. Rétvári Ben-
ce államtitkár Úr tájékoztatá-
sa szerint nyertünk a követke-
ző pályázaton is: tizenötmil-
lió forint kerül elkülönítésre 
a szintén műemlék sződi plé-
bánia nyílászáróinak és fűtés-
rendszerének korszerűsítésére. 
A munka folytatódik…

Tervezett programok a Plébánián
Március: 03.24. Három falu keresztútja
  03.30. Zarándoklat

Április 04.01. Húsvéti tojáskeresés a plébániakertben
  04.06. 24 órás szentségimádás a templomban

Május  05.04. Bátorságpróba
  05.05. Munkás Szent József ünnepe – Fér�nap a plébánián
  05.06. Májusi litánia a Gyümölcsoltó Boldogasszony zarándokhelyen
  05.13. Elsőáldozás

Június  06.17. Te Deum – Hálaadás tanévzáró szentmise a templomban



26 Sződiek Híradója – 2018. tavasz Hitélet

1996-ban az Egyesült Királyságban egy házaspár elindított 
egy mozgalmat, amelyhez azóta sok ország – köztük 2008-ban 
Hazánk is – csatlakozott. E mozgalom céljának tűzte ki azt, 
hogy megismertesse az emberekkel és ez által kiemelje azokat az 
örökkévaló értékeket, amelyek örömtelivé és sikeressé tehetik a 
házasságokat. A kezdeményezés nem vitathatóan az egész társa-
dalom számára előnyös, hiszen segítséget nyújt a házasságra ké-
szülőknek és a már párkapcsolatban élőknek, a házasságukban 
problémákkal szembesülőknek, küzdőknek egyaránt. 

Magyarországon a kezdeményezéshez számos egyház és civil 
szervezet csatlakozott és aktívan részt vesz programok szervezé-
sével. A mozgalom hazai fővédnöke Herczegh Anita Áder János 
köztársasági elnök felesége, aki maga is 4 gyermekes családanya. 

Idén a Házasság Hete rendezvényeire 2018. február 11-e és 
18-a között került sor. 

Közösségünkben különös aktualitást adott az eseményeknek 
az, hogy egy kedves házaspár 2017. decemberében ünnepelhette 

házasságkötésük 50. évfordulóját. A ritka, nevezetes esemény al-
kalmából gyülekezetünk is köszöntötte Serfőző Mihályt és Ser-
főző Mihálynét. 

Az ünnepi istentiszteleten a lelkipásztor Jézus Krisztus szava-
it idézve a megbocsátásról beszélt. A megbocsátásról, ami gyó-
gyít, ami helyreállít, ami frissít, újít egy házasságot is. Gyógyul 
a test, gyógyul a lélek és gyógyul az egymással való kapcsolat is.

Sok mindent hordozhatunk magunkban, amit nehezen tu-
dunk elengedni, megbocsátani. Évtizedekkel korábbi egyéb ese-
mények nyomasztanak, vagy akár egészen a gyermekkorból ho-
zunk lelki sérüléseket. A múlt terhelő dolgaitól a megbocsátás 
révén szabadulhatunk meg. Megbocsátani egymásnak és meg-
bocsátani önmagunknak.

Misi bácsi és Annuska néni bizonyára sokszor kimondta egy-
más felé, együtt töltött éveik alatt a három legnehezebben ki-
mondható szót: bocsáss meg, megbocsátottam, köszönöm. Így 
lehetnek példák előttünk és áthatja házastársi kapcsolatukat a 
hit, a bizalom és a hűség.

Talán ők illetékesek leginkább sajátos, egyedi választ adni arra 
a három kérdésre, ami bennem is felmerült a Házasság Hete al-
kalmával: 

Érdemes házasságot kötni? 
Érdemes-e házasságban maradni? 
Érdemes-e egyáltalán egymást szeretni? 
Bárcsak mindenki, aki férjként, feleségként e sorokat olvassa 

őszinte IGEN-nel  válaszolna, azért mert tíz, húsz, vagy akár öt-
ven éves házasságát Isten áldásaként éli meg. 

Blaskó Péter vezetőségi tag
Sződi Baptista Gyülekezet

GONDOLATOK A „HÁZASSÁG HETE” ALKALMÁBÓL

A KÖRZETI MEGBÍZOTT
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízottja,

Győr� y Szabolcs rendőr törzszászlós minden páros hét 
keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatalban (Dózsa 

György út 100.)
tartja fogadóóráját.

A körzeti megbízott telefonszáma:
06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020 • fax: 388 285

hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00
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A Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány hírei
Az elmúlt időszak sem múlt el eseménytelenül a Sződ Község 

Iskolai Oktatásáért Közalapítvány életében. Az alábbiakban so-
roljuk fel a teljesen megvalósult illetve a folyamatban lévő támo-
gatásainkat, eseményeket és a már határozatba foglalt konkrét 
célkitűzéseinket.

• Támogatásunkkal valósulhat meg az állatasszisztált foglal-
kozások megszervezése az alsós osztályokban a 2017/2018-
as tanévben.

• Támogattuk a 2017. évi iskolai gyermeknapi rendezvényt, 
mely megszervezéséhez és �nanszírozásához, kuratóriumi 
döntés alapján, 2018-ban is hozzájárulunk

• A 2016/2017-es tanévben támogatást nyújtottunk a 8. osz-
tályos tanulók búcsúkirándulásához. Ezt minden évben 
tervezünk biztosítani a mindenkori 8. osztályosok számára 
tehát ebben a tanévben is sort kerítünk erre.

• A tavalyi évtől kezdődően minden iskolai tanuló osztályki-
rándulását normatív alapon támogatjuk (1.000 Ft/tanuló/
tanév).  Az összeget a lejelentett létszám alapján az osztály-
főnökök kapják meg, akik továbbiakban döntenek az ösz-
szeg felhasználásáról is.

• A tavalyi és az idei tanévben is támogattuk a tantermek 
berendezéséhez szükséges eszközök beszerzését (függöny, 
polc, szekrény, karnis stb.) a tanévkezdéskor felmerülő igé-
nyek alapján. 

• Az előző évben is és idén is hozzájárultunk az iskolai Miku-
lás program megszervezéséhez �nanszírozásához.

• Az idei évtől kezdődően az alapítvány 10.000 Ft/fő összeg-
gel járul hozzá az alapítványi bálon táncoló 8. osztályos lá-
nyok ruhabérléséhez.

• A pedagógusok és az iskola egyéb munkatársai sok esetben 
munkaidejükön túl, szabadidejüket feláldozva dolgoznak 
azon, hogy megfelelő közösségi teret biztosítsanak gyerme-
keink számára így az idei évben támogatást nyújtunk a csa-
patépítő programjuk lebonyolításához.

• Az idei évi alapítványi bál tombolájának 1. és 2. díját (well-
ness utalvány valamint vacsora utalvány) az alapítvány biz-
tosította mindösszesen 35.000 Ft értékben.

A tapasztalatok, visszajelzések és az adatok is azt mutatják, 
hogy az idei volt a legsikeresebb iskolai alapítványi bál, melyen 
mindösszesen 787.700 Ft támogatás folyt be. Ezúton is szeret-
nénk megköszönni minden szervező és támogató segítségét, 
munkáját a felejthetetlen rendezvény lebonyolításához.

A 2016. évi személyi jövedelemadó 1%-ának felajánlásaiból 
358.705 Ft-ot utalt át a Nemzeti Adó- és Vámhivatal közalapít-
ványunk számlájára. Ez 50.000 Ft-tal több, mint az elmúlt év-
ben. Ezúton szeretnénk megköszönni mindazoknak, akik adó-
juk 1%-ával támogattak minket közös céljaink elérésében. 

Az a tendencia, hogy a támogatások összege évről-évre emel-
kedik, arra enged következtetni, hogy szélesebb körben is ismer-
tebbé váltak eredményeink valamint szervezetünk. Megismer-
ték a sződi emberek az alapítványunkat és tudják, hogy olya-
nok dolgoznak benne, akik az itt élő közösség tagjai, és akik arra 
törekszenek, hogy munkájukkal jobbá tegyék a közösségünket. 
Ezt hatalmas sikerként könyveljük el. Arra szeretnénk bátorítani 
az embereket, hogy keressenek minket kérdéseikkel, észrevétele-
ikkel akár személyesen akár elérhetőségeink bármelyikén. Vár-
juk ötleteiket, javaslataikat személyesen, telefonon (iskola titkár-
ságán) vagy e-mailben az alapitvany@hunyadisi.hu címre.

Végezetül ismételten szeretnénk megköszönni mindazoknak, 
akik munkájukkal, támogatásukkal segítik alapítványunkat kö-
zös céljaink elérésében. Bízunk benne, hogy továbbra is számít-
hatunk rájuk illetve reméljük, hogy támogatóink köre tovább 
bővül. 

Juhász Sándor
Sződ Község Iskola Oktatásáért Közalapítvány

kuratóriumi elnök

2019 végére már járni fognak a váci vonalon az emeletes motorvonatok
A 2019-es év végére, a váci szakaszon Magyarországon el-

sőként fognak járni a Stadler KISS emeletes motorvonatok - 
mondta az Emberi Erőforrások Minisztériumának (Emmi) par-
lamenti államtitkára január 23-án kedden, Vácon.

Rétvári Bence a Pest megyei város vasútállomásán arról be-
szélt, hogy a növekvő igények miatt választotta a MÁV a két-
szintes vonatok alkalmazását, mivel már nem lehet tovább sűrí-
teni a vonatjáratokat. 

A váci vasúti vonalszakasz az egyik leginkább kihasznált Ma-
gyarországon, hiszen egyre többen járnak dolgozni Budapestre 
az agglomerációból, Dunakesziről, Vácról vagy Szobról. A két-
szintes vonatok a jövő év közepére fognak megérkezni, és 2019 
végére menetrend szerint fognak közlekedni.

Az államtitkár elmondta, hogy a most használt szerelvények 
két egységgel 420 férőhelyesek, a kétszinteseken egységenként 
közel 600 utas tud ülve utazni, forgalomba állításuk tehát nagy-
ban javítja a vonatok kapacitását. Rétvári Bence kitért arra is, 
hogy ebben a régióban minden közlekedési lehetőség bővülni 
fog az elkövetkező évben: akik autóval közlekednek, azoknak 
az M2-es autóút 33 milliárd forintból kiépülő kétszer két sávos-
sá válása jelent jobb közlekedési körülményeket, a dunai hajózás 

12,5 milliárd forintos turisztikai fejlesztései pedig megújítják a 
vízi közlekedést.

Csépke András, a MÁV-Start Zrt. vezérigazgatója szólt arról, 
hogy ez a vasúti szakasz nem csak az ország legrégebbi, de az 
egyik legnagyobb forgalmú része is, amely a vasúthálózat utasz-
számának közel tíz százalékát adja. A múlt évben 13,2 millióan 
utaztak ezen a szakaszon - tette hozzá.

A MÁV-Start vezetője elmondta, hogy a múlt év tavaszán ír-
ták alá azt a keret-megállapodást, amelyben 40 darab, 600 ülő-
helyes emeletes motorvonatra szerződtek, az első 11 darabos �ot-
ta a jövő év második felében érkezik meg. A motorvonatok ala-
csonypadlós kialakításúak, légkondicionáltak, korszerű utastá-
jékoztató rendszerrel és wi�vel felszereltek, rendelkeznek a kere-
kesszékes utasok számára kialakított mosdóhelyiséggel, és egy-
idejűleg akár 12 kerékpár is szállítható rajtuk - fűzte hozzá Csép-
ke András.

Fördős Attila, Vác polgármestere elmondta, hogy a városban 
közel 6000 ember, a helyi lakosság több mint 50 százaléka hasz-
nálja a vasúti közlekedést. 

(MTI)

Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány
adószám: 18684072-1-13
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Rétvári Bence bemutatkozása
A Faluházában 2018 március 7-én Rétvári Bence az Emberi 

Erőforrások Minisztériumának államtitkára bemutatkozó ren-
dezvényt tartott. A nagyszámú érdeklődő között foglalt helyet 
Hegedűsné Kripák Ildikó Csörög polgármestere, Makkos Lász-
ló Vácduka polgármester és Hertel László Sződ polgármestere is. 
A vácdukai és a sződi polgármesterek felszólalásukban méltat-
ták a kormány és az önkormányzatuk közötti kapcsolatot, vala-
mint kitértek az önkormányzatok előtt álló globális kihívásokra 
is. Rétvári Bence előadásában ismertette az ország és a térség jö-
vőjével kapcsolatos elképzeléseit. 
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 SZŐDI CSUPAFÜL ÓVODA
ÉS MINIBÖLCSŐDE 

Sződ, Dózsa György út 19.
telefon: 06 27 389 534

óvodatitkár: 06 27 898 278
konyha: 06 30 984 6036

HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

hétfő: 13.00–19.00
kedd:  iskolafogászat
szerda: 13.00–19.00
csütörtök:   9.00–15.00
péntek: 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

telefon: 352 004
Nyitva tartás:

H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
Szöllősy Judit védőnő

telefon: 06 30 467 6292 
vedonoszod@gmail.com

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 kedd:       12.00-14.00
 csütörtök:     9.00-11.00
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
 csütörtök:    11.00.-13.00

Betegrendelés:
hétfő:   14.00–15.00
csütörtök   14.00–15.00
Egészséges tanácsadás: 
szerda:   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307
rendelő: 06 27 352  543

Amennyiben a várandósként először jönne 
tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!

Sződi Mária Magdolna 

Egyházközség Alapítvány

18715307-1-13

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 pro�lban tesszük közzé a kö-
zség programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-pro�-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község képviselő 
Testülete és a Szerkesztőség. A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, óvoda - Kemenczeiné 
Rácz Magdolna, katolikus egyház - Lángné Szemcsák Nóra, diáksport - Kolumbán Attila, tördelő - Herczeg Csilla. Nyomdai 
előkészítés: NetO�ce Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai 
hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat március 16-án került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója nyári számának lapzártája 2018. június 
7-én (csütörtökön) lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. 
Írásaikat Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink �gyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába be�zetni.  
Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 5.000 Ft.

KÖZÉRDKŰ INFORMÁCIÓK
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Bozsik teremlabdarúgás II. korcsoport, mindent vittek a �úk

DSE 
Labdarúgás
Bozsik teremlabdarúgás 
Vác vonzáskörzeti bajnok-
ság, Vácrátóti Sportcsarnok

II. korcsoport
A csapat cserejátékos nélkül, 
nagy lendülettel csapott le az 
ellenfélre, szórta a gólokat és 
megérdemelten győzött.

Eredmények:
Sződ - Őrbottyán 3 : 1
Sződ - Kosd 3 : 0
Sződ - Vácduka 4 : 1
Sződ - Vácrátót 3 : 3
Gólszerzők:
Juhász Péter 5, Nyíri Levente 
és Varga Nimród 3- 3, Boda 
Boti 2, Jól védett a kapuban 
Csomár Csani
Végeredmény:
1. Sződi DSE 
2. Vácrátót
3. Őrbottyán
4. Vácduka
5. Kosd

III. korcsoport
Szemet gyönyörködtető, izgal-
mas focit produkáltak a �úk a 
rátóti tornán. A támadó és vé-
dekező összjáték jól működött 
és fölényes győzelmet arattak.
Eredmények:
Sződ - Vácrátót 2 : 2
Sződ - Kosd 9: 0
Sződ . Rád 7 : 0
Gólszerzők:
Éltes András, Juhász Péter és 
Varga Nimród 4- 4, Éltes Péter 
és Nyíri Levente 3- 3
Végeredmény:
1. Sződi DSE
2. Rád

3. Vácrátót
4. Vácduka
5. Kosd
6. Erdőkertes 

Utánpótlás bajnokság
Téli Kupa 
Pesterzsébeten először vettünk 
részt U7- es bajnokságon. A 
gárda elszántan és nagy elán-
nal játszotta végig a meccseket, 
sajnos a végére elfáradtak és két 
vesztes mérkőzés után a negye-
dik helyet tudták megcsípni.
Eredmények:
Sződ - Honvéd 4 : 1
Sződ - Hírős 5 : 3
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Sződ - Csepel 3 : 3
Sződ - Tordas 5 : 1
Sződ - Csep- Gól 2 : 0
Sződ - Soroksár 3 : 4
Sződ - Vasas 4 : 7
Gólszerzők:
Farsang Balázs 15, Demeter 
Dávid 12, Bugyi Zsolt 5, Ga-
raba Bálint  4
Rangsor:
1. Csepel FC
2. Soroksár FC
3. Vasas Kubala Akadémia
4. Sződi DSE - Dunakanyar
5. Hírős Kecskemét
6. Kastély Pestlőrinc1.
7. FTC
8. Csep- Gól Csepel
9. Gloriett Bp.
10. Rákospalota KSK
11. Honvéd
12. SZAC Bp.
13. Puebla Pesterzsébet

14. Tordas Hangyák
15. Kastély 2.

Csepel Kupa 
Betegség miatt nehezen hoz-
tuk össze a csapatot. A gyengél-
kedő játékosok hullámzó telje-
sítményt és eredményt produ-
káltak, de mindent megtettek, 
hogy emelt fővel jöjjenek le a 
pályáról.
Eredmények:
Sződ - Gloriett 1 : 1
Sződ - Nagykáta 5 : 2
Sződ - Csepel FC 10 : 0
Sződ - Kelen SC 3 : 5
Sződ - Soroksár 2 : 3
Gólszerzők:
Farsang  6, illetve Bugyi, De-
meter és Garaba 5- 5
Végeredmény:
1. Kiskunhalasi Szilády

2. Csepel Puma
3. Kelen FC
4. Gloriett
5. Soroksár
6. Sződi DSE- Dunakanyar
7. Nagykáta
8. Csepel FC
9. Budatétény
10. Őrmező

RAFC Kupa
A Rákosszentmihályi Sport-
csarnokban a csapatnak erős el-
lenfelekkel kellett szembenéz-
nie. Kitűnő támadójátékkal, jó 
védekezéssel, és remek hajrával 
megérdemelten lettünk ezüst-
érmesek.
Eredmények
Sződ - Csepel FC 1 : 3
Sződ - Ikarus 3 : 2
Sződ - RAFC 4 : 0
Sződ - Honvéd 3 : 3

Sződ - MFS 2 : 1
Gólszerzők:
Demeter 5, Dávid 3, Bugyi 3, 
Garaba és Farsang 1 - 1
Végeredmény:
1. Csepel FC Bp.
2. Sződi DSE- Dunakanyar
3. Honvéd Bp.
4. Ikarus Bp.
5. MFS Bp.
6. RAFC Bp.

Videoton kupa
Székesfehérváron az ország leg-
jobb U7- es csapatai gyűltek 
össze, így nagyon erős mezőny-
ben játszottunk egy jól meg-
szervezett maratoni teremlab-
darúgó tornán. Remekül telje-
sített a gárda, egy igazi bravú-
ros tornát produkált, a végig 
kitartó, szurkoló, lelkes sződi 
szülők előtt.

Bozsik teremlabdarúgás III. korcsoport, a torna legjobb csapata
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RAFC kupa, az ezüstérmes DSE gárda

A Fradi és Győri ETO FC 
meccset egy- egy  szerencsétlen 
góllal veszítettük el, ha jobban 
koncentrálunk a 3- 4. helyet is 
megfoghattuk volna. 
Eredmények:
Sződ - FTC 0 : 1
Sződ - Győr 1 : 2
Sződ - Gödöllő 5 : 2
Sződ - UTE 5 : 0
Sződ - Vidi 2 : 1
Sződ - Csepel Puma 4 : 6
Sződ - MTK 2 : 6
Gólszerzők:
Demeter 7, Farsang  és Márkus  
4- 4, Dávid  3, Garaba Bálint 1

Végeredmény:
1. MTK 
2. FTC 
3. Csepel FC -Puma 
4. ETO FC Győr 
5. Sződi DSE- Dunakanyar 
6. Videoton 
7. Gödöllői SK 
8. UTE 

Vecsés Kupa
A két fordulós farsangi ku-
pán az volt a célunk, hogy ki-
próbáljunk minden játékost és 
azok is kapjanak lehetőséget, 
akik máskor nem tudnak sze-
repelni. A csapatok és a játéko-
sok jól teljesítettek, az első for-

dulón mindkét csapat az első 
helyen végezett, a második for-
dulón csak az A csapat tudott 
bizonyítani, a B csapat ezút-
tal sajnos alulmaradt a küzdel-
mekben.
A csapat:
Sződ - MFS p. 10 : 0
Sződ - Cegléd 7 : 1
Sződ - Airnergy 11 : 0
Sződ - Ferihegy 12 : 0
B csapat:
Sződ - MFS f. 5 : 0
Sződ - Cegléd 2 : 1
Sződ - Airnergy 5 : 1
Sződ - Ferihegy 11 : 0
Gólszerzők:

Demeter  21, Török 16, Dávid 
15, Farsang  és Márkus 4- 4, 
Vasi Gábor 3
Különdíjak:
Demeter Dávid és Török Ál-
mos gólkirály
Márkus Balázs legjobb védőjá-
tékos
II. forduló
Sződ-Mészöly 2:1
Sződ - Gödöllő 3.2
Sződ - III.ker 3:4
Sződ - Gyál 7:2
Gólszerzők:
Demeter 9, Farsang 2, Dávid 
2, Garaba 1, Márkus 1
Végeredmény:
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1 Sződi DSE- Dunakanyar
2 Gödöllő
3 III.kerület
4 Mészöly. Focisuli
5 Gyál
Legjobb védő játékos Farsang 
Balázs

B csapat
Sződ - Mészöly 1:5
Sződ - Gödöllő 0:4
III. Kerületi TVA - Sződ 6:2
GYÁL – Sződ 3:1
Góllövők:
Kauer Dominik  2, Fazekas 
Marci 1, Samu Csabi 1

Styron kupa
Korán reggel indultunk a tó-

almási tornára, kissé álmosan 
kezdtünk, aztán a cseréknek 
is köszönhetően új lendületet 
kaptunk és egy sikeres 3. hely-
lyel lettünk gazdagabbak.
Eredmények:
Sződ - Szolnok  : 0
Sződ- Gödöllő 2. 0 : 2
Sződ - Sülysáp 8 : 1
Sződ - Jászberény 8 : 0
Sződ - Fót 2 : 2 ( 2 : 0)!
Gólszerzők:
Demeter 7, Farsang 6, Dávid 5, 
Garaba 2, illetve Bugyi 1
A torna legjobb védőjátékosa 
Garaba Bálint
Rangsor:
1. Gödöllő 2.
2. MTK

3. Sződi DSE- Dunakanyar
4. Fót
5. Gödöllő 1.
6. Szolnok
7. Monor
8. Sülysáp
9. Nagykáta
10. Jászberény

ITT kupa
A Fáy utcai sportsátorban a 
csapat hullámzó támadójáték-
kal és bizonytalan védekezéssel 
rukkolt ki. Végig vezettünk va-
lamennyi meccsen, sajnos a vé-
gén elfáradtunk és kikaptunk.  
Eredmények:
Sződ - Puma 1 : 6
Sződ - Kelen 5 : 6
Sződ - Vasas 3 : 3

Sződ - Ikarus piros 6 : 4
Sződ - REAC 1 : 3
Gólszerzők:
Farsang 6, Garaba 5, Dávid 3, 
Bugyi 2
Végeredmény:
1. Puma válogatott
2. Vasasa Gerzzo
3. III. kerület
4. Ikarus kék
5. Csepel FC
6. Kelen
7. REAC
8. Sződi DSE- Dunakanyar
9. Ikarus piros
10. Dalnoki Akadémia

Kolumbán Attila
Sződi DSE, elnök

Videoton kupa, legjobb U7- es csapatok
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 2017.december 1-én Budapesten megrendezett SZPA START KUPA  Akrobatikus Torna versenyen Garaba Emese Újonc Páros 
Lány kategóriában (csapattársa: Zoller Lilien ARANY ÉRMES, és Onodi Fanni Újonc Hármas Lány kategóriában (csapattársai: 
Mészáros Dorina, Kardos Orsolya) szintén ARANY ÉRMES lett!

Mindketten a Váci Puente Sportegyesület tornászai. Gratulálunk a sződi „aranyos” lányoknak!

Bozsik fesztivál
U6- U7

VLSE Stadion
1. forduló március 30
2. forduló április 22.
3. forduló május 6.
4. forduló május 20.

Utánpótlás bajnokság
ITT kupa

Budapest, március 3.
Március 15. kupa
Sződ, március 15

Tavaszi kupa
Dunakeszi, március 17.

Pünkösdi kupa
Sződ, május 19.
Juniális kupa

Gödöllő, június 9
Lelle kupa

Balatonlelle, június 16.
Nyári kupa

Budapest, június 23.
Barátság kupa

Budapest, június 30.
Styron kupa

Sülysáp, augusztus 11.

ESEMÉNYNAPTÁR

Aranyos eredmények






